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KUS ON SINU

TASUB TEADA

Kaduviku teatrirahvas ärkab ellu
Kas Rakvere teatri olemasolu on midagi, mida peame alati enesestmõistetavaks? Et see on nii alati olnud – suvised lavastused 
ja ringreisid, tihe repertuaar ja üsnagi täis saalid, tugev trupp. Aga kui astume sammu tagasi ja küsime: kuidas see kõik üldse al-
gas? Kes panid aluse sellele, et Rakveres hakati teatrit tegema professionaalselt ja järjepidevalt?

Kuido Merits

N eed küsimused viivad meid 
ajas tagasi – 1940. aastate 
pöördelistesse aegadesse, mil 

Rakvere kutselise teatri sünnilugu 
alles kirjutati. Just sellest räägib näi-
dend „Kadunud alguste aegu“ – teos, 
mis põhineb ajaloolistel sündmustel 
ja tegelastel, elustades kaduviku mehi 
ja naisi – neid näitlejaid, kes toona 
lavalaudu jagasid ja teatrit kõigest 
hingest tegid. Tõepoolest lavastati 
näiteks 1942. aastal tükke, mille peale 
publik lausa tormas saali. Teose näol 
pole tegu pelgalt austusavalduse, vaid 
hingestatud ja elava looga kultuuripä-
randist, mis väärib jäädvustamist nii 
raamatukaante 
vahel ning kül-
lap ka esitamist 
lavalaudadel.

Olen autorina 
kasutanud oma 
vanaisa Karl 
Meritsa, teatri kunagise direktori ja 
peanäitejuhi mälestusi ja käsikirju, et 
vormida neist ajalooline teemanäidend. 
Selle keskmes on lisaks Karlile ka too-
nane linnapea Oskar Kalmisto, mitmed 
pühendunud näitlejad ja inimesed, kes 
trotsisid sõja, okupatsioonide ning sise-
miste pingete kiuste kõikuvat maailma.

Eriline tähelepanu on suunatud 
kommunistidest näitlejate rollile Sak-
sa okupatsiooni ajal ja sellele, kuidas 
muutuv võim sundis paljusid valima: 
kas jääda või lahkuda. Saatuslik 1944. 

aasta tõi kaasa Rakvere pommitamise, 
mis muutis paljude elusid jäädavalt – 
kuid teater jäi püsima. Niisiis on „Ka-
dunud alguste aegu“ ainulaadne pil-
guheit Eesti teatrilukku: elulähedased 
tegelased, ajastutruu õhustik, dramaa-
tilised valikud ja lootus, mis ei kao ka 
kõige raskemal ajal.

Teatritekst on plaanis välja anda 
eraldi raamatuna – kinnitan, et näi-
dendi lugemisest võib saada samasu-
guse elamuse nagu teistestki kirjan-
dusžanritest. Eriti kui leiame eest seni 

varju jäänud lood 
kunagiste Rakvere 
teatritegijate iga-
päevaelust, loomin-
gulisest võitlusest ja 
ajaloolistest sünd-

mustest. Need võiks Lääne-Virumaa 
kultuurihuvilisi inimesi kõnetada küll.

Trükise väljaandmiseks vajame 
veidi kogukonna tuge. Hooandjas 
on avatud toetuskampaania, mille 
abil loodame katta trükikulud ja anda 
teosele elu. Samas soovib iga näiden-
di autor oma tegelasi ju lavalgi näha 
ning selleks lootuseks on tõepoolest 
ka alust.

Meie kultuur koosneb lugudest – 
mõned neist on säravalt tuntud, mõned 
on oodanud aastakümneid, et keegi neid 

uuesti kuuleks. „Kadunud alguste aegu“ 
toob esile unustusse vajunud olulised 
hetked, mis aitavad meil mõista, kust me 
tuleme – ja miks see on tähtis.

Rakvere kutselise teatri sünniloost rääkiva 
näidend „Kadunud alguste aegu“ autor 
Kuido Merits. Foto: erakogu 

Toeta näidendi ilmumist: 
www.hooandja.ee/projekt/kadunud-alguste-aegu.
Anna hääl neile, kes kandsid teatrit edasi ka siis, kui aeg oli 

keeruline ja sootuks tume. Luba mälul rääkida – sest olnu ei kao.

Karl Merits oli Rakvere teatri kunstiline juht ja 
direktor aastatel 1942–1944. Foto: erakogu

Karl Meritsa juhtimise all etendati Rakvere teatris Mälgu ja Särevi „Õitsev meri“. Osades 
Arvo Vabamäe (Hannes), Ellen Grünfeldt (Linda). Foto: Eesti Teatri- ja Muusikamuuseum
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UUDISED

Ideest teostuseni!

Jaama pst 5, Rakvere Tel: 5586 786•

e-mail kyttesalong@gmail.com www.küttesalong.ee•

Raudtee kapitaalremont muudab ida- ja lõunasuuna sõiduplaane

E smaspäevast muutusid seo-
ses raudtee kapitaalremon-
di ja elektrifitseerimisega 

ida- ning lõunasuuna sõiduplaanid. 
Muudatused puudutavad Aegviidu, 
Narva, Rakvere, Tartu, Koidula ja 
Valga liine.

„Taristuomanik AS Eesti Raud-
tee jätkab Tamsalu–Tartu vahelise 
raudtee kapitaalremonti ja elektri-
fitseerimist, et Tallinna–Tartu liini 

saaks tuua teenindama uued Škoda 
elektrirongid,“ ütles Elroni kommu-
nikatsioonijuht Kristo Mäe. „Seo-
ses töödega raudteel muutuvad 19. 
maist 8. juunini ida– ja lõunasuuna 
sõiduplaanid.“

Muudatused puudutavad Tallin-
na–Tartu liini kahte õhtust, Tar-
tu–Tallinna päeva esimest ning 
viimast väljumist ja varahommikust 
Jõgeva–Tartu väljumist. „Neid reise 

teenindatakse Tartu ja Tamsalu va-
hel bussiga ja regulaarsetel reisijatel 
tuleks sõiduplaan kindlasti üle vaa-
data. Bussisõitu sisaldavate reiside 
puhul oleme Tallinna–Tartu reiside 
piletihinda vähendatud veebist ostes 
9 euroni tavapileti ja 7 euroni soo-
duspileti puhul,“ selgitas Mäe.

Kuulutaja 

Rakvere linn sai toetust kriisi-
valmiduse suurendamiseks

R akvere linnavalitsuse pro-
jekt „Kriisivalmiduse suu-
rendamine Rakvere linnas“ 

pälvis riigi tugiteenuste keskuselt 
40 000 eurot toetust.

Projekti eesmärk on tugevdada 
Rakverel linna lasteaia Triinu ja 
Kungla maja valmisolekut tegutseda 
kriisiolukorras evakuatsioonikohta-
de või kerksuskeskustena.

Toetuse abil soetatakse kaks mo-
biilset diiselgeneraatorit ja kaks haa-
gist, mille peale generaatorid turva-
liseks transpordiks ja hoiustamiseks 
monteeritakse. Tulemusena on 
Rakvere linna kahes lasteasutuses 
olemas mobiilsed elektritoitelahen-
dused, mis võimaldavad tagada hoo-
nete esmavajaliku elektrivarustuse 
katkestuse korral.

Mõlemasse hoonesse on varase-
malt juba välja ehitatud vajalikud 
ühendusvõimalused generaatori 
kiireks ja ohutuks kasutuselevõ-
tuks. Tänu sellele on võimalik ge-

neraatorid vajadusel koheselt tööle 
rakendada.

See tõstab hoonete kasutusvõi-
mekust kriisiolukorras, suurendab 
kogukonna turvalisust ning tagab 
lastele ja töötajatele paremad tingi-
mused kriisiaegseks toimetulekuks.

„Rakvere linn panustab süsteem-

selt elanikkonnakaitsesse ja kriisi-
valmiduse tõstmisesse. Selle aasta 
alguses soetasime ka Ester raadio-
side, mis võimaldab kriisi ajal kasu-
tada alternatiivsidet nii kriisimees-
konna kui koostööpartneritega,“ 
märkis linnapea Triin Varek.

Kuulutaja

Generaatori ühendusvõimekuse testimine Rakvere linna lasteaia Kungla majas. Foto: 
Kristel Mänd
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TASUB TEADA
Eelmisel nädalal ei olnud võimalik avaldada „Täna maailmas“ rubriigi artiklit. Vabandame huviliste ees ning toome selle siin-
kohal tagantjärgi teieni.

TÄNA MAAILMAS
1770: Marie Antoinette’i pulmapeoga kaasnes kohutav katastroof

T äna 255 aastat tagasi, 16. mail 
1770. aastal abiellus Aust-
ria keisrinna Maria There-

sia 14aastane tütar Maria Antonia 
Prantsuse 15aastase troonipärija 
Louis-Auguste’iga, kellest sai hiljem 
Prantsusmaa kuningas Louis XVI.

1756. aastal, pärast kolm sajandit 
kestnud vaenuaega said Prantsus-
maa ja Austria lõpuks liitlasteks. Sel-
le diplomaatilise leppimise kindlus-
tamiseks otsustasid kuningas Louis 
XV ja keisrinna Maria Theresia oma 
lapsed teineteisega abielluma panna. 
Projekt realiseeriti neliteist aastat 
hiljem, kui Berry hertsog Louis-Au-
guste abiellus Austria ertshertsogin-
na Maria Antoniaga (prantsuspära-
selt Marie Antoinette).

Ilus ja helge pulmapidu
16. mail saabus 14aastane ertshert-
soginna Versailles’sse. Ta sõitis pa-
leeväravatest läbi kell 10 hommikul, 
misjärel viidi ta kuninganna luksus-
ruumidesse, kus ta pidi valmistuma 
laulatustseremooniaks. Kell 13.00 
astus neiu kuninga kabinetti. Do-
fään (troonipärija) Louis-Auguste, 
kes oli riietatud Prantsuse rüütlior-
du, Püha Vaimu ordu kulla ja tee-
mantidega kaetud rüüsse, võttis tal 
käest kinni.

Noorpaar kõndis kuningas Louis 
XV ja printside saatel kabelisse põl-
vitama altari ette, kust juhtis tsere-
mooniat Reimsi peapiiskop. Tulvil 
uhkust, põnevust ja muid sellele 
pidulikule hetkele sobivaid emot-
sioone, asetas dofään sõrmuse oma 
naise värisevasse peenikesse sõrme. 
Seejärel toimus allkirjade andmine. 
Varahommikul toodi dofiinile (do-
fääni abikaasa) Marie Antoinette’ile 
pulmakingitus: uhke nikerdatud 
kapp, mis sisaldas palju ehteid ja 
väärisasju.

Seejärel osales noorpaar suur-
saadikute vastuvõtul ja läks hiljem 
peeglisaali, kus mängiti kuninglikke 
mänge. Plaanitud ilutulestik jäi tor-
mi tõttu ära. Päev lõppes uhke ban-
ketiga kuninglikus ooperiteatris.

Lõpuks jõudis kätte ka magama-
minekutseremoonia: noorpaar viidi 
pruutkambrisse, mis kuulus Ma-
rie Antoinette’ile. Voodi pühitses 
Reimsi peapiiskop. Kuningas kinkis 
Louis-Auguste’ile oma öösärgi ja 
Chartres’i hertsoginna Marie Antoi-
nette’ile enda oma. Kogu õukonna 
juuresolekul heitis paar voodisse, et 
tõestada, et nad magavad üheskoos.

Koletu tragöödia Pariisis
Pulmapidustused kestsid kuni 30. 
maini, saatusliku päevani, millest sai 
halb ettetähendus traagiliselt lõpeta-
nud valitsejapaarile. Kulminatsioo-
niks oli suurejooneline rahvapidu 
ja võimas ilutulestik Pariisis Louis 
XV väljakul (tänapäeval Place de la 
Concorde). Kirjanik Louis-Sébas-
tien Mercier märkis, et sel päeval 
tuli tänavatele kaks kolmandikku 
kogu Pariisi elanikkonnast.

Louis XV tähistas iga sündmust, 
ükskõik kui tähtsat või tähtsusetut, 
suurejoonelise ilutulestikuga. Kõik 
ilutulestikuvärgid olid loonud mo-
narhi ametlikud pürotehnikud, ven-
nad Ruggierid. Pulmas osales 5000 
külalist ja veel 300 000 pariislast ko-
gunes väljakule ning selle ümbruses-
se ilutulestikku nautima. Pidustus-
teks oli ette valmistatud kolm tuhat 
raketti ja hõõguvat palli.

Esimesed raketid lasti õhku kell 
üheksa õhtul. Kohe oli selge, et nen-
dega on midagi valesti. Selle asemel, 
et taevasse tõusta ja värvilisteks täh-
tedeks laguneda, hakkasid raketid 
inimestele peale langema ning süü-
tasid ka väljaku keskele paigaldatud 
puidust paviljoni.

Inimesed ei saanud kohe aru, mis 
toimub, sest taevasse tõusvad ja alla 
kukkuvad leegitsevad raketid olid 
tollal uudsus. Olukorda halvendas lä-
hestikku seisnud pealtvaatajate hulk. 
Kui inimesi haaras paanika, tormasid 
nad kitsale kõrvaltänavale, tõugeldes 
ja ükstest jalge alla tallates. Need, kes 
suutsid sündmuskohalt pageda, sat-
tusid jõe poole suunduvate pariislaste 
massi vahele ja tekkis kohutav rüselus, 
mille tõttu paljud kukkusid vette ja 
uppusid. Kokku hukkus teadaolevalt 
139 inimest, sajad said vigastada.

Saanud katastroofist teada, ulatas 
hirmust värisev ning nutta tihkuv 
Marie Antoinette oma hinnalise 
rahakoti õukonna valveohvitserile 
kindral Antoine de Sartine’ile, palu-
des, et too annaks ohvritele ja nende 
perekondadele kogu kulla, mis tal 
sel hetkel oli. Tema abikaasa, dofään 
ja tulevane kuningas Louis XVI, an-
dis Sartine’ile veel 6000 liivrit. Ula-
tades raha ohvitserile, ütles ta sega-
duses: „See on kõik, mis mul on. Siin 
on mu kuu töötasu. Kasutage seda 
targalt abivajajate abistamiseks.“

Pulmaöö alles seitsme 
aasta pärast
Pärast pulmi jäi kogu Versailles oo-

tama troonipärija sündi. Kuid esi-
mene pulmaöö ja sellele järgnenud 
intiimsuhted osutusid pettumuseks. 
Louis’l oli piinlik ja pealegi selgus, 
et ta ei teadnud, kuidas sellistel juh-
tudel käituda. Marie Antoinette oli 
pettunud ja pärast seda, kui häbisse 
sattunud Louis salakäigu kaudu põ-
genes, nuttis ta terve öö kibedasti.

Louis XV, tulevase kuninga va-
naisa, kuulutas Louis-Auguste’i 
probleemidest teada saades, et „on 
aeg asja kallale asuda“. Kuid vanaisa 
veenmisest polnud kasu. Ka Marie 
Antoinette küsis õrnalt oma abi-
kaasalt, mis toimub. Louis lõi käe-
ga. Õukonnaarstid uurisid dofääni 
keha läbi, otsides tema tegevusetuse 
põhjuseid ja leidsid, et ta on terve, 
kuid tema abielukohustus jäi ikka 
täitmata.

Möödus poolteist aastat ja arstid 
soovitasid võimaliku fimoosi (ees-
nahakitsenemuse) kõrvaldamiseks 
väikest operatsiooni, kuid Louis 
keeldus. Pärast 7-aastast ootamist 
tuli noorpaarile appi Maria Theresa, 
kes saatis Versailles’sse oma vanema 
poja, Saksa-Rooma keisri Joseph II, 
kel õnnestus veenda õemeest de-
likaatsele operatsioonile minema. 
Operatsioon õnnestus, päästes nii 
Louis’ kui Marie Antoinette’i maine.

Nii kirjutas Marie Antoinette 
1777. aastal lõpuks oma emale: „Sai-
me hakkama! Ja kordasime seda!“ 
Aasta hiljem sündis nende esime-
ne tütar, seejärel pojad, kelle hul-
gas oli ka tulevane kuningas Louis 
XVII, kes aga ei valitsenud ja suri 
kümneaastaselt.

Paaril oli kokku neli last ja Marie 
Antoinette’il oli ka kaks nurisünni-
tust. Aga Louis XVI adopteeris veel 
kuus last, sealhulgas vaese orvu ja 
Senegali orja. Pereõnn ei suutnud 
aga rahanduskriisist põhjustatud 
inimeste viha tagasi hoida. Revo-
lutsiooni käigus süüdistati 38aastast 
Louis XVI riigireetmises ja 21. jaa-
nuaril 1793 hukati ta giljotiiniga.

Pärast abikaasa hukkamist jäi 
Marie Antoinette vangikongi, kuid 
peatselt mõisteti ka tema üle kohut, 
teda süüdistati raiskamises, vande-
nõus ja isegi verepilastuses. 16. ok-
toobril 1793 hukati ta samuti giljo-
tiini all. Tema hukkamine oli meel-
dejääv selle poolest, et ta vabandas 
timuka ees, kellele ta astus kogemata 
jalale. 

Allan Espenberg

TÄNA MAAILAS
1618: Prahas loobiti ebameeldivaid inimesi aknast alla

Täna 407 aastat tagasi, 23. 
mail 1618. aastal visati Tšeh-
hi pealinnas mitu vihatud ini-
mest kõrgest aknast alla . 
Sündmust on hakatud nime-
tama Praha teiseks defe-
nestratsiooniks ja see viis 
omakorda Kolmekümneaas-
tase sõja puhkemiseni.

Allan Espenberg

Praha peapiiskopile kuulunud 
Klostergrabi külakeses asusid pro-
testandid kirikut ehitama, põh-
jendades seda sellega, et nad on 
kuninga vabamehed, mitte peapiis-
kopi vasallid. Sarnane olukord tek-
kis Braunau väikelinnas, kus pro-
testandid mitte ainult ei ehitanud 
kirikut, vaid varastasid selle jaoks 
ka puitu. Mõlemal juhul väideti, et 
kirikud ehitatakse kuningamaade-
le, kuna selleks andis keiser Rudolf 
II 1609. aastal loa oma Majesteedi 
Hartas Böömimaa (Tšehhi) ku-
ningriigi kohta.

Protestantide 
ja katoliiklaste tüli
Võimud vastasid, et kuigi protes-
tantidel on lubatud ehitada kunin-
gamaadele, ei keela harta kuningal 
neid maid võõrandada. Kuningas 
kinkis need maad kirikule ja pro-
testantide õigused neile lakkasid 
olemast. Mõlemad argumendid 
puudutasid mitte ainult protes-
tantide ja katoliiklaste, vaid ka 
valitseja ja tema alamate vaheliste 
suhete konfliktset olemust. Aga 
kas kuningal on õigus maad võõ-
randada ilma oma alamate nõus-
olekuta? Protestantlikud tšehhid 
olid veendunud, et kuningal sellist 
õigust pole, ja nad näitasid oma 
eriarvamust välja kõige nähta-
vamal viisil, kuna Saksa-Rooma 
keiser ja Böömimaa kuningas Mat-
thias (Matyáš) oli viimase viie aasta 
jooksul tagastanud 132 kogudust 
Praha peapiiskopi jurisdiktsiooni 
alla.

Viini linna lahkudes andis 
Matthias käsu Klostergrabi ja 
Braunau elanike vastupanu maha 
suruda, vajadusel jõuga. Katoliik-
likud võimumehed vangistasid 
keisri juhiste järgi Braunau kõige 
kangekaelsemad linnakodanikud. 
Varem lõhenenud opositsioon 
Böömimaal hakkas ühinema. 
Protestandid olid nördinud oma 
vabaduste jalge alla tallamisest, 
linlased olid solvunud vabade 

linnakodanike arreteerimisest ja 
aadel otsustas kiriku territoriaal-
seid isusid piirata.

Böömimaa aadlik ja Karlštejni 
lossikrahv Heinrich Matthias von 
Thurn kutsus kokku protestantlike 
saadikute ja ametnike koosoleku 
ning nõudis vangide vabastamist. 
Kui tema nõudmine jäi vastuseta, 
tegi ta ettepaneku korraldada veel-
gi esinduslikum foorum. See ka-
vandati 1618. aasta maiks.

Vaatamata katoliiklaste vastu-
seisule kogunes 21. mail Prahasse 
tohutu protestantlik jõud: mõju-
kad aadlikud, mõisnikud, rüütlid, 
linnakodanikud kogu provintsist. 
Keisri ametnikud püüdsid tulutult 
kongressi laiali ajada ning 22. mail, 
kui Jaroslav Borsita von Martinic 
(Jaroslav Bořita z Martinic) ja Wil-
helm Slavata (Vilém Slavata) tai-
pasid, et neid ähvardab tõsine oht, 
püüti sekretär-kirjutaja Philipp 
Fabricius saata abi otsima Viini.

Kõik mehed jäid ellu
Aga oli juba hilja. Samal õhtul 
pakkus Thurn aadlikele välja 
tegevuskava. Tšehhi protestan-
tide juhi Joachim Andreas von 
Schlicki proteste eirates nõudis 
ta Slavata ja Borsita hukkamist 
ning protestantliku valitsuse 
moodustamist. Teade konflik-
tist ajas kogu linna kihama ja 
kui saadikud järgmisel hommi-
kul Hradčany kuningalossi poole 
teele asusid, järgnes neile tohutu 
rahvahulk. Nad läksid läbi vära-
va, mille kohal kõrgus Habsbur-
gide kotkas, ronisid trepist au-
dientside saali ja tungisid ruumi, 
kus olid varjunud kuninga aseva-
litsejad. Slavata ja Borsita leidsid 
end nagu nurka aetud loomad 
laua ja kiviseina vahele surutuna. 
Mõlemad said aru, et nende lõpp 
läheneb. Neid süüdistati vägival-
las ja riigi huvide reetmises. Üks 
süüdistajatest sattus ekstaasi ja 
hüüdis: „Vana hea Tšehhi tradit-
siooni kohaselt mingu nad läbi 
akna!“

Kümned käed haarasid meestest 
kinni ja tirisid kõrge akna juurde, 
misjärel heideti üle aknalaua. Bor-
sita lendas esimesena alla. „Neitsi 
Maarja! Aita mind!“ karjus ta kuk-
kudes. Slavata hoidis rusikate rahe 
all kauem vastu, klammerdus raa-
mi külge ja kutsus Püha Jumalaema 
appi, kuni keegi lõi teda nii kõvas-
ti, et ta kaotas teadvuse, verised 
käed tulid lahti ja ka tema kukkus 
kraavi. Hirmust värisev Philipp 

Fabricius surus end Schlicki vas-
tu, otsides temalt pääsemist, kuid 
vihane rahvahulk viskas ka tema 
aknast välja.

Esimesena välja heidetud Borsi-
ta kirjeldas Slavata välja viskamist: 
„Kõigepealt purustasid nad tema 
sõrmed, millega ta oli end kinni 
hoidnud ja viskasid ta seejärel ak-
nast alla, ilma peakatteta, mustas 
sametmantlis. Ta kukkus maapin-
nale ja veeres kraavis veel sügava-
male kui mina, ülepeakaela oma 
raskesse mantlisse takerdudes.“

Slavata ise kirjeldas enda kuk-
kumist kolmandas isikus: „Krahv 
Slavata põrkus vastu kõige alumi-
se akna kivikarniisi ja maapinnal 
kukkus peaga vastu kivi.” Slavata 
kukkumine polnud seega just eriti 
pehme, kuigi aknasimss seda pisut 
pidurdas.

Üks mässajatest kummardus 
üle karniisi ja hüüdis pilkavalt: 
„Vaatame, kas Neitsi Maarja ai-
tab teid!“ Ja hetk hiljem hüüatas ta 
imestunult: „Issand, nende Maarja 
aitaski neid!“ Tõepoolest, Borsita 
liigutas end. Keegi lasi naaberak-
nast redeli alla. Borsita ja Fabricius 
püüdsid sellest üles ronida, kuid 
neid tabas kivirahe. Slavata teenrid 
läksid rahvahulga ähvardusi eira-
tes teadvuseta, kuid elusat isandat 
hoovist välja viima. Kui katoliku 
kirik selgitas meeste imelist pääse-
mist pärast 15–17 meetri kõrguselt 
kukkumist Neitsi Maarja abiga, siis 
protestandid lossiakende all asuva 
sõnnikuhunnikuga.

Kolme mehe hämmastaval pää-
semisel, mis oli mõne jaoks imeline 
ja teiste jaoks koomiline, polnud 
mingit poliitilist tähtsust. Samal 
ööl põgenes häbistatud Borsita, aga 
haige Slavata jäi vangistusse. Sla-
vata naine anus põlvili krahvinna 
Thurni, et too tema abikaasa elu 
säästaks. Aga veidi hiljem said Sla-
vata ja Borsita keiser Ferdinand II-
lt krahvitiitli ja sekretär Fabricius 
sai aadlitiitliks „von Hohenfall“ 
(kõrgeltkukkunu).

Praha teine defenestratsioon 
pani aluse Böömimaa ülestõusule 
ning oli katoliiklaste ja protestan-
tide vahelise kolmekümneaastase 
sõja alguseks, mis hõlmas enam 
kui 20 Euroopa riiki. Aga Praha 
defenestratsiooni algataja Heinrich 
Matthias von Thurn siirdus hiljem 
Rootsi teenistusse, olles Ingerimaa 
kuberner ja Pärnu krahvkonna 
härra. Ta suri 72aastaselt 1640. 
aastal Pärnus ja maeti Tallinna 
toomkirikusse.

Kaasa
KINGITUSEKSesiklaasi nanokaitse!
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Juba homme – suve avalöök Rakveres
24. mail oodatakse taas kõiki tasuta kogupere laadale „Tere perepäev“ ning õhtusele suve avalöögile Summer 
Start Festival 2025, mis toob Rakvere vallimäele nii välismaa kui ka kodumaa vingemaid artiste.

L aupäeval toimuva festivali üheks 
peaesinejaks on tõeline legend 
kogu maailmas: Captain Jack, kes 

tähistab 30. tegutsemisaastat ning lubab 
teha meeldejääva sõu. Ameerika-Saksa 
eurotantsu projekti kõige kuulsam laul 
kannab sama nime nagu bänd ise. See on 
löönud maailmas sedavõrd palju laineid, 
et on teada nii 90ndate muusika austajale 
kui ka noorematele kuulajatele. Loomu-
likult on kavas ka hitid „Drill Instructor“, 
„The Army Now“ ja „Iko Iko“.

Suve avapeol esinevad veel Shanon, 
Nancy, Jyrise, Koit Toome, Släm ja 
90ndate tõeline muusikasensatsioon: 
Caater feat. Mari-Liis. Summer Start 
Festivali korraldajad on alati panusta-
nud suurele lavasõule ning seda joont 
jätkatakse ka tänavu – lavale on oodata 
LED-ekraane ja elavat tuld.

Summer Start Festivali raames toi-
mub ka tasuta koguperelaat „Tere pe-
repäev“. Lisaks megalaadale on tuleval 
üritusel oodata suuremat lasteala, kus on 

batuudid ja poni. Toimuvad ka lahedad 
mängud ja tegevused ning lastele korral-
dab ägeda programmi Piraat.

Toitlustusalalt leiab suure valiku 
maitsvat toitu ning laadal on suurelt 
esindatud käsitöö (toit, jook, tarbeese-
med), eraldi ala tuleb taimedele ja isti-
kutele. Esmakordselt toimub ka laada-
loterii, mille auhinnad on eriti magusad. 
Magaziin on näiteks pannud auhinnaks 
suure pitsaahju, elektriauto ja kolm paa-
ti. Lisaks loositakse välja reis Egiptusesse 

kahele (Join Up) ning spaapuhkus perele 
(Wasa Resort) ja palju palju muud!

Tule Rakvere vallimäele ja veeda 
üheskoos perega mõnus päev täis head 
muusikat, rõõmsaid emotsioone, maits-
vat toitu ja suurepäraseid auhindu!

Rohkem infot leiad www.summers-
tart.ee. Kraba sooduspiletid gateme.
com/event/101094/ või www.piletilevi.
ee.

Foto : Summer Start Festival
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SINU REKLAAM Võimalus on siin:
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5373 4199

Sel reedel jõuab kinodesse 
kogupere ulmefilm „Lilo ja 
Stitch“, mis räägib loo sinise 
kosmosetulnuka Stitchi ja 
Hawai väikesaarel elava tüd-
ruku Lilo sõprusest. Film on 
seiklusrohke, südamlik, aga 
korraks ka pisarateni kurb, 
kuid peaasjalikult on see häs-
ti optimistlik heatujuvitamiin.

Margit Adorf

L ilo ja Stichi tegelased on lastele 
tuttavad juba alates 2002. aas-
tast, mil Disney tõi välja esi-

mese sellenimelise filmi, mis oli too-
na puhtalt vaid animatsioon. Mina 
olin sel ajal selles vanuses noor, et 
lapsi mul polnud, lastefilmid mind ei 
huvitanud ja seega voolas 18 aastat 
tagasi valminud lugu minust mööda. 
Hiljem on toodetud ka samade tege-
lastega animeeritud telesari.

2025. aasta film on sisuliselt pea-
aegu sama, mis 2002. aasta multikas, 
kuid vormistus on teine. Originaal-
loo autoriks ja esimese filmi režis-
sööriks on Chris Sanders, kes uue 
filmi juures annab oma hääle Stitchi-
le ehk osaleb seekord häälnäitlejana.

Uus film on hübriid animatsioo-

ARVUSTUS

Nii nunnu, et vaataks veel!

nist ja päris mängufilmist, algab 
lugu nagu Disney multikas muiste, 
kui aga Stich ehk tulnukate riigis 
Eksperiment 626 planeet Maa poo-
le põgeneb, muutub animatsioon 
päris inimestega mängufilmiks, kus 
siis hiljem tegutsevad ka mõned 
tulnukad. Tuleb tunnistada, et kui 
varem on anima-mängufilmi segu 
minu jaoks olnud pigem häiriv, siis 
seekord ma nautisin küll iga hetke, 
animatsiooni osa oli pärisfilmiga 
suurepäraselt sulandunud ja väi-
ke Stich mõjus loomulikuna. Teda 
taga ajavad tulnukad tuletasid veidi 
meelde Douglas Adamsi „Pöidlaküü-
di reisijuhi“ filmiversiooni (kinodes 
2005).

Filmi tegevustik algab tulnuka-
te peakorteris, kus kuri teadlane 
Jumba Jookiba on korraldanud eba-
seaduslikke eksperimente. Üheks 
sellise eksperimendi tulemuseks on 
Eksperiment 626 (hilisema nimega 
Stich), helesinine suurte silmadega 
pahalane, kes on loodud mõttega, et 
ta oleks hästi kuri ja hävitaks kõike, 
mis teel, ühtlasi on ta ka väga vastu-
pidav ja nutikas. Tulnukate pealik ei 
taha sellist asja kuidagi sallida ja nii 
määratakse ta väljasaatmisele. Enne 
kui me saame teada, kuhu teda saata 
tahetakse (mingi koht, mis igal juhul 
ei meeldi ei teadlasele ega eksperi-
mendile), põgeneb väike pahalane 
ja tema kosmosesüstik võtab suuna 
planeet Maale. Viimast kasutavad 
tulnukad sääsekolooniate taastami-
seks ning on seega kosmoseföderat-
siooni kaitse all, mis tähendab seda, 
et planeeti on keelatud hävitada.

Niisiis tuleb saata eksperimenti 
jahtima planeet Maa uurija, agent 
Pleakley, kellega sebib end kaasa ka 
kuri teadlane Jumba. Nende eest põ-
genedes satub 626 Maal koerte var-
jupaika, kuhu omakorda satub ot-

sustaval hetkel orvuks jäänud 6-aas-
tane tüdruk Lilo (Maia Kealoha). 
Tema vanemad on hiljaaegu surnud 
ja teda püüab kasvatada tema hilis-
teismeline õde Nani (Sydney Elize-
beth Agudong). Nanile on see koo-
rem üksi raske kanda, seda enam, 
et Lilo ei püsi pudeliski paigal, talle 
meeldib ringi joosta, ujuda, vedeleda 
hotelli alal, kus ta ei tohiks viibida ja 
üldse teha igasuguseid krutskeid.

Lilot mängib Hawai päritolu 
Maia, kes on 9-aastane. Ta sobib 
sellesse rolli suurepäraselt ja on üht-
lasi ka väga usutav 6-aastane, mitte 
ei jäta eelteismelise muljet. Kuna ta 
suures osas pidi ju näitlema tühja 
kohaga, ehk siis tema vastaseks oli 
lihtsalt nukk või marker, kellele fil-
mis eriefektide abil alles hiljem elu 
anti, siis nõudis roll temalt ju veelgi 
enam osavust ja fantaasiat, sest just 
tema oli samuti üks nendest, kelle 
meisterlikkuse tõttu Stich elu sai.

Üldse tahan kiita ka kogu näitle-
jate truppi ning stsenaariumi auto-
reid Chris Kekaniokalani Brighti ja 
Mike Van Waesi, sest peale kurja 
teadlase on kõik ülejäänud oluli-
semad tegelased hästi sümpaatsed, 
neile saab kaasa elada igaühele omal 
moel. Kaks jälitavat tulnukat võ-
tavad maale asudes inimese kuju ja 
nemadki teevad oma rollid nii, et 
need mõjuvad hästi loomulikult. 
Režissöör Dean Fleischer Camp on 
näitlejate juhendamisel teinud tubli 
tööd.

Aga tagasi tegevustiku juurde – 
niisiis on Stich koerte varjupaigas, 
ja kuna ta on kuulnud, et tulnukatel 
on keelatud inimestele viga teha, 
siis muudab ta end nii nunnuks kui 
saab ja võidabki Lilo südame. Lilo 
on üsna üksik, sõbrannasid tal ei ole, 
teised lapsed suhtuvad temasse üle-
olevalt ja tüdruku suureks sooviks 

ongi olnud leida endale sõber. Stich, 
kes on justkui loodud üdini pahaks, 
muutub tasapisi ka päriselt nun-
nuks, ta kiindub Lilosse ja lõpuks 
on temast saanud Lilo ja Nani ohana 
ehk laiendatud perekonna liige.

Ohana on Hawail omaette mõiste, 
mis tähendab mitte üksnes vereliini 
pidi pere, vaid võrdsena võetakse 
kõiki liikmeid. Meie keeli tõlgituna 
oleks lähedane sellele kärgpere, aga 
eeldus on siis see, et kedagi ei heide-
ta kõrvale, kedagi ei jäeta maha, side 
ohana sees on tugev.

Film räägib ka sellest, kuidas pa-
haks peetud tegelasest areneb sõb-
ralikumas keskkonnas hea tegelane. 
Lapsele öeldakse ju samuti, et sa ei 
ole paha, sa lihtsalt mõnikord teed 
pahandusi. See ei tähenda seda, et 
ma sind ei armastaks. Filmi jook-
sul keegi surma ei saa ja lõppeb asi 
soodsa lahendusega kõikidele (välja 
arvatud kuri teadlane).

Filmi põhiline sõnum on sama 
nagu meie „Nukitsamehes“: head 
lapsed, need kasvavad vitsata, arm 
aitab enam kui hirm. Aga see kõik 
on edasi antud ulmelises Hawai 
kastmes, mis on küll super nunnu, 
aga ei muutu liiga läägeks. Lugu on 
muidugi üsna lihtne, aga see ongi ju 
mõeldud lastele. Mina käisin kinos 
koos oma 11-aastase lapskriitikuga, 
kellele film väga meeldis. Ta elas sel-
lele ennastunustavalt kaasa ja kurve-
ma koha peal vist poetas ka pisara. 
Tema hinnang on selline, et soovi-
tab vaatama minna kindlasti!

Üks asi veel – meie kinodesse 
jõuab film originaalversioonis ehk 
see on dubleerimata. Kuigi seda 
sobiks küll vaadata ka väiksemate 
lastega, siis viige kinno pigem lap-
sed, kes oskavad kas inglise keelt 
või jõuavad juba piisava tempoga 
tiitreid lugeda.

Peategelased Lilo ja Stich kohtuvad koerte varjupaigas. Foto: pressimaterjalid 
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Teadlane ja keemik 
Jüri Liiv väisas Rakveret
8. mail, mil Euroopas tähistati 80 aasta möödumist Teisest maailmasõjast, toimus Rakvere raa-
matukogus kirjanduslik kohtumine teadlase, keemiku ja leiutaja Jüri Liiviga. Tema „Suur rohepe-
su käsiraamat“, mis ilmus 2023. aastal, on pälvinud suurt tähelepanu ja seda on tahetud kogu-
ni ära keelata.

Ülle Kask

Kui Jüri Liiv raamatukogu neljanda 
korruse saalis istet võttis, hakkas ta 
rääkima nagu ülikoolis loengut pi-
dav õppejõud:

„Tegelen viimased 10 aastat ring-
majandusega, kuidasmoodi inimese 
poolt toodetud saasta uuesti kasu-
tada. Ütleme niimoodi, et profes-
sionaalne kretinism lööb välja, ma 
olen kirjutanud ringmajandusest te-
gelikult monograafia, mis on praegu 
retsenseerimisel ja aasta lõpus peaks 
ilmuma. Püüdsin kokku korjata kõik 
materjalid, mis maailmas ringma-
jandusest on – teadusartiklid, kõik 
tehnoloogiad. Ja kui nüüd aus olla, 
siis seda on tegelikult kuradi vähe. 
Sest kui lugeda igatsugu poliitikuid 
ja muid sihukesi, siis põhimõtteli-
selt on selline arusaam, et kõik selle 
saasta, mis inimene toodab, sortee-
rime kenasti eri värvi kastidesse. Siis 
see läheks taaskasutusse ja sellest 
saaks uued tooted teha. Neid uuesti 
müüa ja majandus muudkui kasvab. 
Tegelikult see on väga suurt sorti 
vale,“ kõneles Jüri Liiv.

Teadlane tõi näiteid valedest, 
mida inimestele ajupesu tehes n-ö 
tarbijakõlbulikuks teha tahetakse. 
Näiteks pole võimalik hapukoorepa-
kist, mida inimesed puhtaks pesema 
ja siis pakendikonteinerisse panema 
peavad, teha uusi hapukoorepaken-
deid, sest seda plastikut pole Liivi 
teada võimalik ümber töödelda. Ka 
purustatud klaastaarast ei saa toota 
aknaklaasi ega vanapaberist uut raa-
matut. Ka pole võimalik autoromu-
dest, mis purustatakse, uusi autosid 
ehitada.

Nendest teemadest saab lähemalt 
lugeda tema raamatust „Suur rohe-
pesu käsiraamat“ , mis on pälvinud 
nii kiitust kui laitust. Arvan, et mit-
te kedagi, kes seda lugenud on, pole 
see külmaks jätnud.

Liivi sõnul olevat üks poliitikust 

naisterahvas visalt võidelnud isegi 
selle eest, et „Suur rohepesu käsi-
raamat“ ära keelataks, kuigi polnud 
seda isegi läbi lugenud. Liiv naljatas, 
et tema raamat oleks „Mein kampfi“ 
ja „Siioni tarkuseraamatu“ kõrval 
olnud kolmas ärakeelatud teos Ees-
tis. „Mein kampfi“ kohta aga lisas, 
et see ongi täielik saast, mida ükski 
terve mõistusega inimene lugema ei 
peaks.

Mis puudutab aga kliima sooje-
nemist, siis nii mõnedki poliitikud 
suhtuvad sellesse eitavalt. Liiv aga 
väitis, et kui praegu on kliima sooje-
nenud 2,6 kraadi, siis sajandi lõpuks 
juba 4 kraadi ja see tähendab maake-
rale totaalset katastroofi. Miks? Sest 
Sahara kõrb laieneb, mis omakorda 
jõuab näiteks Marokosse, kus teata-
vasti kasvatatakse enamus Euroo-
passe müüdavaid apelsine ja teisi 
eksootilisi puuvilju. Kui need alad 
kuivuse tõttu kõrbestuvad, kaotavad 
sealsed inimesed töö ja elukoha ning 
siirduvad teadagi kuhu – Euroopas-
se ja ka Eestisse. Liiv tõdes aga üsna 
küüniliselt, et nähes eestlaste vaba-
tahtlikku väljasuremist, on aafrik-
laste jaoks meil ruumi küll ja veel.

Teadlane tõi kliimasoojenemisest 
näite ka Lõuna-Hispaania ja An-
daluusia kohta, kus ägatakse vee-
puuduse käes. Andaluusias pidavat 
äritsetama sel moel, et pimeduse 
katte varjus käiakse paakautodega 
reservuaaridest vett varastamas, et 
see ränga raha eest maha müüa. His-
paanias on teatavasti taimede kast-
mine keelatud. Kui aga taimed vett 
ei saa, surevad nad ju ära ja nõnda 
pole võimalik ka puu- ning köögi-
vilju kasvatada.

Eesti energiamajanduse kohta 
arvas teadlane, et siia sobiks väike 
moodulreaktor Hitachi küll, mida 
Fermi Energia praegu propageerib. 
Küll aga avaldas Liiv kahtlust, kui-
das neil see siia saada õnnestuks, 
kuna moodulreaktoritele pidavat 
pool maailma riike järjekorras ole-

ma. Liiv oli aga täiesti kindel, et 
tuumajaam on ohutu. Ta põhjendas, 
mis juhtus Tšernobõlis ja ka Jaapa-
nis Fukushima jaamaga. Kui esime-
se puhul poleks olnud lauslollust ja 
inimeste rumalust ning teisel puhul 
inimlikku, kuid lubamatut eksitust, 
poleks neid katastroofe toimunud.

Liivi arvates sobiks Eestisse kaks 
väikest tuumajaama, üks Tallinna 
lähedale ja teine Tartu kanti ning 
kogu Eesti oleks elektriga kaetud. 
Mis aga puudutab põlevkivi, siis Lii-
vi teada jätkub seda veel 80 aastaks. 
Kui meil poleks teadlase sõnutsi 
Narva jaamasid, mis vahel küll sei-
savad, kuid alati saab neid nupust 
uuesti käivitada, siis kui juhtuks 
selline elektrikatkestus nagu hiljuti 
Hispaanias, oleksime vähemalt kaks 
päeva igas mõttes pimeduses. Mis 
aga puudutab tuule- ja päikeseener-
giat, siis Eestis võib kaks nädalat 
vabalt olla tuulevaikne, rääkimata 
päikesepaistest. Teadlane paljukii-
detud tuulikute paigaldamist üle 
terve Eestimaa ei poolda ja selle 
kohta saab samuti põhjalikke selgi-
tusi lugeda tema „Suurest rohepesu 
käsiraamatust“. Seal on ka teadlase 
poolt kirjeldatud mõttetuid, nn ro-
helisi tehnoloogiaid, mis on tohutult 
kallid ja ebaotstarbekad nagu näiteks 
vesiniku salvestamine ja elektriau-
tod oma liitiumakudega.

Mul oli ääretult kahju sellest, et 
teadlane ei jõudnud oma viimast 
raamatut „Inimrumalusel pole piire“ 
tutvustada. Autor teeb selles muu-
hulgas puust ja punaselt selgeks, et 
igasuguseid väiteid ei tasu tõe pähe 
võtta ega (eba)uskuda. Kõneks on 
seal teemad alates jumala olemas-
olust ning lõpetades soodüsfoo-
riaga ja mõne „teadlase“ poolt tõ-
simeeli väidetavast 74+2 erinevast 
soost. Raamatu viimane peatükk 
ongi „Soosegadused ja -sigadused“, 
mis illustreeritud muljetavaldavate 
karikatuuridega.

Jüri Liiv raamatusse „Inimrumalusel pole piire“ pühendust kirjutamas. Foto: Ülle Kask

26.05 kell 15.30 toimub 26.05 kell 15.30 toimub 
avalik kohtumine ja arut-avalik kohtumine ja arut-
elu haridus- ja teadusmin-elu haridus- ja teadusmin-
istriga KrisƟ na Kallasega istriga KrisƟ na Kallasega 
Rakvere Sotsiaalkeskuses Rakvere Sotsiaalkeskuses 

(E. Vilde 2a, Rakvere).(E. Vilde 2a, Rakvere).

Astu läbi! Kuuled värske-Astu läbi! Kuuled värske-
maid uudiseid, mis valit-maid uudiseid, mis valit-

suses toimub.suses toimub.

KUHU MINNA
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PAKKUMISED 23. mai - 05 juuni.NÄDALAPAKKUMINE 23 - 29 mai. .

LIH
AMEISTRID

0.78
0.98

5.20 €/kg

Maisigaletid Dumle
66 g (4 tk)

Poolsuitsuvorst Põhjamaine
(viilutatud)
150 g

BBQ mureli grill-liha Rannarootsi
(kaelakarbonaadist)
500 g

FIT! broileririnnafilee Tallegg
(caesarimarinaadis)
500 g / Maag Eesti

Broileri kintsuliha Maks & Moorits
(suitsutatud, marineeritud)
300 g / Atria

Broileri kintsuliha Maks & Moorits
(suitsutatud, marineeritud)
300 g / Atria

Kiievi lihapallid võiga
Nõo
300 g

BBQ fileesink Karni
(viilutatud) 120 g
Arke Lihatööstus

Broileri kintsuliha Maks & Moorits
(suitsutatud, marineeritud)
300 g / Atria

Kabanossi pulgad
Biovela
100 g / 2 sorti

4.98
9.96 €/kg

5.98

4.98
9.96 €/kg

5.48

2.58
8.60 €/kg

3.48

3.38
11.27 €/kg

4.58

1.44
12.00 €/kg

1.98

1.78
17.80 €/kg

2.48

A++ A+ A

A++ A+ A A++ A+ A

26.06

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

Külmsuitsu vikerforellifilee tükid
Saare Kala
200 g

Praetud heeringafilee pallikesed
Viru Rand
(tomatikastmes)
430 g

Haugifilee tomatimarinaadis
330 g
Peipsi Kalatööstus

Erisoola heeringas Saare Hõbe
1,2 kg / 900 g
Läätsa Kalatööstus

Kuivatatud meritint
(vähesoolane)
36 g

Kodujuustupannkoogid Mamma
(aiaürtidega) 200 g
Saarioinen

Majonees Lemmik
Provansaal
210 g

Majonees Tarplan
(küüslauguga)
210 g

Salatikaste Tukuma
(20%)
400 g

Keefir Farmi
(täispiimast, 3,8-4,2%)
1 kg / Nordic Milk

Eesti juust Estover
(viilutatud)
350 g

Tilsit juust Valio
150 g

Riivjuust Mo Saaremaa
Red Cheddar, 150 g
Pinus

Sulatatud lepasuitsu juust
E-Piim
180 g

Kreemjuust Castello
(laimi ja kookosega)
125 g

Jogurt Tere
Natural (laktoosivaba)
150 g / 2 sorti
Nordic Milk

AB Jogurt Saare-
200 g
2 sorti

Jogurtijook Actimel
(4 x 100 g)
4 sorti

Kissellimaius Nopri
(kiiviga)
140 g

Kondenspiim Muižas
(karamelliseeritud)
397 g

Jäätis Carte D´Or
al 463 g
2 sorti

Šokolaadibatoon Kinder
Crispy
34,5 g

Šokolaad Snickers
Creamy
36,5 g

Šokolaad Kismet
55 g / 2 sorti
Fazer

Šokolaad Toblerone
(mee ja mandliga) 100 g
2 sorti

Piimašokolaad Marabou
220 g
2 sorti

Kommikarp Koorepumati
kompvekid
180 g

Küpsised Domino
al 120 g / 4 sorti
Fazer

Küpsised Domino
al 120 g / 4 sorti
Fazer

Küpsised Domino
al 120 g / 4 sorti
Fazer

Küpsised Milka
Choco Minis (piimatäidisega)
150 g

1.88
9.40 €/kg

2.58

2.88
6.70 €/kg

3.44

1.98
6.00 €/kg

2.68

5.28
5.87 €/kg

5.78

1.48
41.11 €/kg

1.88

2.48
12.40 €/kg

0.88
4.19 €/kg

1.18
5.62 €/kg

1.48

0.64
1.60 €/kg

0.88

1.28
1.48

3.14
8.97 €/kg

1.48
9.87 €/kg

1.88

1.38
9.20 €/kg

1.78

1.28
7.11 €/kg

1.68

2.68
21.44 €/kg

3.18

0.94
6.27 €/kg

1.08

0.74
3.70 €/kg

0.88

1.78
4.45 €/kg

2.34

0.98
7.00 €/kg

1.14

1.78
4.48 €/kg

2.38

3.68
al 7.59 €/kg

4.98

0.84
24.35 €/kg

1.08

0.84
23.01 €/kg

0.78
14.18 €/kg

1.08

2.04
20.40 €/kg

2.64

3.98
18.09 €/kg

5.58

1.98
11.00 €/kg

2.54

1.98
16.50 €/kg

2.54

2.98
al 8.51 €/kg

3.94

1.88
12.53 €/kg
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PAKKUMINE
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Neljaviljakrõbuskid BalSnackja kamapallid
al 200 g
Neljaviljakrõbuskid BalSnackja kamapallid
al 200 g
Neljaviljakrõbuskid BalSnackja kamapallid
al 200 g

Sarvesai  7Days
Croissant Doub!e (vanilje- ja murelitäidisega)
60 g

Mandlid Germund
al 150 g
2 sorti

Kõrvitsaseemned Germund
(kooritud)
125 g

1.88
28.48 €/kg

2.38

0.68
11.33 €/kg

0.84

1.08
5.40 €/kg

1.34

1.34
8.93 €/kg

1.68

4.18
13.93 €/kg

5.28

2.18
14.53 €/kg

2.68

1.58
12.64 €/kg

1.98

A++ A+ A

10.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

HEA HIND HEA HIND

Ostame kokku RABARBERIT!  Tel: 58 604 676

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

Kannujook Põltsamaa
(multimahla) 1 l
Orkla

Rapsiõli Olivia
(rafineeritud,
küpsetamiseks) 1 l

Põrandapesu ämber
Vileda
1 tk

Looduslik mineraalvesi Borjomi
(karboniseeritud)
0,5 l

Teejook OMG
(mullidega) 0,27 l
2 sorti

Pesukaitsmed Libresse
String
30 tk

Kohv Löfbergs
500 g / 2 sorti

Puuviljavein Sovetskoje
Zolotoje (gaseeritud)
10%, 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Koerte maiused Purina
Adventuros
al 90 g / 3 sorti

KPN Vein Murviedro
al 12%, 0,75 l

sorti2
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Liköör Remedia
(muraka)
18 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Perepelka
40 , 0,5 l%
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Deodorant Garnier
Mineral, 150 ml
2 sorti

Põrandapesu
varumopp

Vileda
1-2 Spray Max

1 tk

Põrandapesumopp Vileda
1-2 Spray Max
1 tk

Ninasprei Otrivin
Natural eterliku eukalüptiõligaPlus (e )
20 ml

Ninasprei Otrivin
Natural eterliku eukalüptiõligaPlus (e )
20 ml

Õli Borges
500 ml
2 sorti

KPN vein Johann Brunner
Dornfelder Rosè
10,5 , 0,75 l%
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Karastusjook
1 l / 4 sorti

Vein Gato Negro
12%  0,75 lal ,
sorti3

Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu alk. jook Cooler
,275 l4%, 0

sorti6
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Saaremaa
40%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Prügikotid McLean
(biolagunevad, nööriga)
25 l / 15 tk

Hambapasta Colgate
Cavity Protection
75 ml

Tampoonid Kotex
Active, 16 tk
2 sorti

Sääse- ja puugitõrje Kvadro
Maga (aerosool)
al 50 ml
5 sorti

Sääse- ja puugitõrje Kvadro
Maga (aerosool)
al 50 ml
5 sorti

Röstitud maapähklid Estrella
140 g
2 sorti

Punased läätsed Müller`s Mühle
(kiirkeedu)
500 g

Näkileivad Wasa
Crisp`n Wheat
110 g

Pasta ja kartulipüree Knorr
al 50 g

Moos Küllus
al 400 g / 3 sorti
Rõngu Mahl

Viie oa segu Heinz
(tomatikastmes)
415 g

Tomatiketšup Felix
1,25 kg
Orkla

Šašlõkiketšup Chumak
250 g

Lahustuv kohv Jacobs
Cronat Gold
100 g

Looduslik mineraalvesi
Evian
0,5 l

Õunasiider Karksi
5 ,%  0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Õlu Budweiser Budvar
Lager
5 ,%  0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Aromatiseeritud vein Martini
Bianco
15%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Piiritusjook Aramis
V.S.O.P
30 2 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Ninasprei Otrivin
Natural eterliku eukalüptiõligaPlus (e )
20 ml

Šampoon ja palsam RBA
(taruvaiguga) 550 ml
2 sorti

Šampoon ja palsam RBA
(taruvaiguga) 550 ml
2 sorti

Juukselakk Taft
250 ml
4 sorti

Pesuloputusvahend Lenor
al 700 ml
4 sorti

Pesuloputusvahend Lenor
al 700 ml
4 sorti

Pesuloputusvahend Lenor
al 700 ml
4 sorti

Nõudepesuhari McLean
(bambusest käepidemega)
1 tk

WC-hari McLean
(bambusest käepidemega)
1 tk

Majapidamispaber Zewa
Wisch & Weg Design
2 rulli

Majapidamispaber Zewa
Wisch & Weg Design
2 rulli

Šampoon ja palsam RBA
(taruvaiguga) 550 ml
2 sorti

Majapidamispaber Zewa
Wisch & Weg Design
2 rulli

Sääse- ja puugitõrje Kvadro
Maga (aerosool)
al 50 ml
5 sorti

Söögitarvikud Smile
(korduvkasutatavad, must)
20 tk / 4 sorti

Söögitarvikud Smile
(korduvkasutatavad, must)
20 tk / 4 sorti

Söögitarvikud Smile
(korduvkasutatavad, must)
20 tk / 4 sorti

1.98
14.14 €/kg

2.48

1.48
13.45 €/kg

2.08

1.34
al 21.61 €/kg

1.84

2.18
4.36 €/kg

2.74
al 6.68 €/kg

al 3.88

1.68
4.05 €/kg

2.48

3.68
2.94 €/kg

4.88

0.94
3.76 €/kg

1.18

2.38 7.48
14.96 €/l

10.98

3.98
39.80 €/kg

6.28

5.48
10.96 €/kg

7.88

0.84
1.68 €/l

1.08

0.98
1.96 €/l

1.24

2.24
8.30 €/l

2.88

2.48
3.24

1.28
1.84

0.84
11.20 €/l

1.44

2.48
0.16 €/tk

3.28

1.78
0.06 €/tk

2.48

3.48
23.20 €/l

5.28

2.78
5.05 €/l

3.98

4.68
18.72 €/l

6.58

5.38
al 3.61 €/l

al 7.88

1.14
1.68

1.74
2.48

1.34
0.09 €/tk

1.94

3.48
1.74 €/rull

5.78

0.78
0.04 €/tk

1.18

0.88
0.04 €/tk

1.28

1.28
al 10.67 €/kg

1.68

3.98
3.32 €/kg

4.98

2.48
24.80 €/l

2.98

9.98
15.48

17.98
39.98

10.98
14.98 2.28

22.80 €/l

2.68

4.98
33.20 €/l

5.68

1.98
39.60 €/l

2.48

5.58
279.00 €/l

6.98
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

UUSTOODE!
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FRONTAAL-
LAADURITE, 

RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, 
ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja kaubikute 
rehvitööd.

Rehvide müük.

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

KEHALA 
AUTOLAMMUTUS

E-R 9-18
Ostame autosid – 

tel 509 6714
KUSTUTAME REGISTRIST

Müüme– 
tel 325 1725, 505 9420

LAOSEIS
www.rakeƩ .ee

Kehala küla

Autode korrosioonitõrje 
Rakveres.

Hind 200-350 €.
Tel 525 5126

Vabad üüripinnad 

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

Tel: 5854 2900

UUS!
 Lihula, 

Tallinna mnt 65  
Avame 06.06.2025 Avame 06.06.2025 
I korrus, 18,8m²

LÄÄNE-VIRUMAA
 Rakvere 

Laada 16
Turu Kaubamaja
Erinevad suurused
0 korrus

 Rakvere 
Vilde 6A
III korrus - 56,2 m²
Sees on kontorimööbel

 Väike-Maarja 
Pikk 9
II korrus – 28 m²
Kõik tingimused 
iluteenuse 
osutamiseks on olemas

 Tapa 
Jaama 1
II korrus – 28 m²

IDA-VIRUMAA
 Kiviõli 

Keskpuiestee 33
I korrus – 230 m²
Korralikud bürooruumid 
Eraldi sissepääsuga

 Kohtla-Järve 
Maleva 23
II korrus – 
110,4 m²; 69,8 m²

 Kohtla-Järve 
Estonia pst 30a
I korrus – 141 m²

 Narva 
Tallinna 52
Tempo
I korrus – 182,4 m²; 
79,2 m² 

 Narva 
Rakvere 71
Megamarket
106,9 m²; 48,8 m²; 
43,6 m²

VILJANDIMAA
 Mustla 

Posti tn 43
82,7 m²

PÄRNUMAA
 Kilingi-Nõmme 

Pärnu tn 32
82,5 m²

 KINNISVARA

•   Müüa 1toaline ahjuküttega korter
Rakveres. Info tel 510 1464

• Tamsalus müüa 1toaline soe, 
keskküttega korter. Pakettaknad, 
turvauks, toimiv ühistu. Tel 505 
9954

• Müüa 1toaline kapitaalremonti 
vajav korter Rakkes. Suur rõdu, 
keldriboks, II korrus. Hind 12 000 
€. Tel 524 4113

• Müüa Kundas I korrusel hästi 
soojustatud 2toaline korter: 
suurtuba 32 m2, magamistuba 14 
m2, köök 10 m2, dušš, WC ja saun. 
Suur ahi, kamin + oma keskküte. 
II korrus välja ehitamata. Tel 5741 
8150

• Müüa Aseris 2toaline kõigi mu-
gavustega korter. Korter asub 5 
kordse maja IV korrusel, pood, 
lasteaed, bussipeatus maja lähe-
dal , 48 m2, rõdu 2 m2. Korter on 
elamiskõlblik kuid vastavalt va-
jadusele vajab remonti, müüakse 
nii nagu on. Tallinna buss käib 2 
korda päevas Tallinna vahet ilma 
ümber istumata, mis on suur 
pluss, Rakveresse on üle 20 km. 
Hind 18 000 €. Tel 5196 4866

• Müüa 2toaline korter Jõhvi 
kesklinnas. 40,50 m2, 2 tuba 
+ köök, II korrus, mitte otsa-
korter, WC/vannituba ühen-
datud, pakettaknad päikese 
poole, keskküte, gaasiboiler, 
korteriühistu, vajab remonti. 
Hind 15 000 €. mairepaju68@
gmail.com. Tel 5665 8710

• Müüa Kundas 3toaline korter
(49 m2). Tel 5911 2529

• Müüa 2-korruseline maja Rak-
vere vallas, Tõrma külas, remonti 
vajav, krunt 3500 m2. Tel 512 2025

• Müüa elumaja mugavustega 
(140 m2), 40 km Rakverest. Otse 
omanikult. Hind 70  000 €. Tel 
522 6957

• Müüa remonti vajav maja Lää-
ne-Virumaal . Huvilistel helistada 
tel 5358 0033

• Müüa renoveerimist vajav maja
Tapal. Hind 39 000 €. Tel 5459 7344

• Müüa Koila külas (Viru-Nigula 
) maja koos kõrvalhoonega. Tel 
512 2025

• Müüa Raplamaal (Sutlema kü-
las) kaks maja/hoonet (450 m2). 
Kokku netopind 450 m2, kõrval-
hoone, krunt 7900 m2. Tel 512 2025

• Müüa Vändras 2-korruseline 
renoveerimist vajav kortermaja. 
Tel 512 2025

• Müüa kinnistu Rakvere linnas. 
Elumaja, abihoone, garaaž, saun, 
katus ja aknad vahetatud. Krunt 
594 m2. Hind 99900 €. E-post kob-
ruleht2@hot.ee, tel 553 2209

• Müüa elamumaa Eisma külas. 
Krundi suurus 1064 m2, tsentraalse 
veetrassi liitumispunkt asub krundi 
piiril. Rohkem infot: kinnisvara24.
ee/240847767

• Müüa garaaž Mulla tn. Hiljuti teh-
tud värskenduskuur – tule ja hakka 
kohe kasutama! Olemas elektri-
ühendus ja valgustus. Soovi korral 
saad kasutada ka kanali võimalust. 
Vahetatud katus. Helista tel 5373 
9466

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi 
mugavustega korteri Rakveres 
otse omanikult. Tel 508 1311

• Ostan 1-2toalise remonti vajava 
korteri Rakveres või Lääne-Viru-
maal. Tel 508 3305

• Soov osta järelmaksuga kor-
ter .  Seisukord ei  oma täht-
sust, kas Lehtse ,Tapa või Moe. 
Hind 300-400 €/kuus. Tel 5352 
5740

• Soovin osta korteri või maja. 
Võib pakkuda igas seisukorras. 
Tel 5624 4774, ost@heatehing.
ee

• Vanemas keskeas mees ostab re-
monti vajava maamaja Virumaal. 
Omanik võib sisse elama jääda. 
Tel 509 7282

• Ostan maamaja koos maaga 
või maad. Maja võib olla hal-
vas seisukorras. Tel 5564 0152

• Soovin osta garaaži Rakveres, 
seisukord pole oluline ja samuti 
võib sisse jääda kogu teie vana 
prügi või mittevajaminevad asjad. 
Hind kokkuleppel. Tel 522 6500 

• Sooviks osta Rakvere Mulla täna-
vale garaaži. Võib vajada remonti. 
Võiks sees olla elekter. Ülehin-
natud garaaže ei soovi. Ei osta 
edasimüügi eesmärgil. Epukk15@
hot.ee. Tel 5619 6226

ANNAN ÜÜRILE

• Üürile anda 1toaline ahjukütte-
ga korralik korter Rakveres. Info 
tel 510 6385

• Üürile anda 1toaline ahjuküt-
tega korter Rakveres, Kunderi tn. 
Info tel 511 0286

• Anda üürile Rakveres (Lennuki 
2) II korrusel korter. Tel 512 2025

• Anda üürile Sõmerul 1toaline
korter otse omanikult, möbleeri-
tud, II korrus. Tel 512 2025

• Anda üürile Vinnis 1toaline
korter. Kiige 3. Tel 512 2025

• Anda üürile 2toaline kõigi mu-
gavustega keskküttega korter
Rakveres, Mõisavälja tänaval. 
Täiesti möbleeritud. Madalad 
kommunaal kulud. 300 € + kom-
munaal. Tel 524 0389 Aleksandr 
(Eesti, Vene, Inglise keel)

• Omanik annab üürile Rakvere 
vanalinnas 2toalise ahjuküttega 
möbleeritud korteri. Korteris soe 
vesi boileriga, puude panipaik 
kuuris, hoovis lastele mängimi-
seks liivakast ja täiskasvanutele 
grillimisvõimalus. Hind kuus: 250 
€ + kõrvalkulud + elekter vastavalt 
tarbimisele. Lepingu sõlmimisel 
vajalik 1 kuu ettemaks + tagatis-
raha, kokku 600 €. Tel 5664 9966

• Üürile anda Rakvere kesklinnas 
renoveeritud majas hea planee-
ringuga 2toaline korter. Tel 5358 
6829

• Anda üürile Türi linnas 2toaline
korter otse omanikult (Vanemui-
se 2, V korrus). Tel 512 2025

• Anda üürile või müüa   Jõgeva 
linnas 2toaline korter, renovee-
ritud majas, IV korrus. Tel 512 2025

• Anda üürile Paide linnas 2toa-
line korter, I korrus. Tel 512 2025

• Anda üürile 3toaline renoveeri-
tud korter Rakveres. Pesumasin, 
el. pliit, külmkapp. Mööbli või-
malus. Üür 400 € + KÜ arve. Info 
tel 501 1478

• Omanik annab pikemaks ajaks 
üürile Rakvere südalinnas, reno-
veeritud majas keskmises seisu-
korras oleva osaliselt möbleeritud 
kõigi mugavustega 3toalise korteri
5/5. Info alates kl 16.00, tel 506 7820

• Anda üürile või müüa 3toaline
korter. Lennuki 8, IV korrus. Tel 
512 2025

• Anname rendile garaaži Rakvere 
Mulla tänaval. Hea asukoht, heas 
korras. Riiulid. Tel 5648 6638

VÕTAN ÜÜRILE

• Noorpere soovib üürida Rakve-
res või selle lähiümbruses pika-
ajaliselt maja/majaosa. Tel 5614 
3358

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa Fiat Bravo Sport 1.9JDT, 
110kW, 6 manuaal! Hind 1799 €. 
Lisainfo tel 5682 2544

• Müüa Ford Focus 2006. a, 1.6 
74kW, must, luukpära, toonklaas, 
ÜV 04/2026. Originaal läbisõit 
155  000 km, uued suverehvid 
valuvelgedel, naelrehvid velgedel 
kaasa. Uus aku, kahed võtmed, 
hooldusraamat, konks, esi- ja 
tagaklaasi soojendus, õlid vahe-
tatud. Auto on korras, roostet ei 
esine. Müün tervislikel põhjustel. 
Hind 2500 €. Asub Harjumaal. Tel 
5667 3749

• Müüa Nissan Pathfi nder 2009. 
a, turbo diisel, 126kW, ÜV aastane 
olemas, kindlustus. Hõbedane, 
hele sisu, 7 kohta, 4x4. Arvele võe-
tud sügisel Eestis, toodud Prant-
susmaalt sellel aastal. Roostet ei 
ilmne. Lamellrehvid 245/65/17. 
Hind 8200 €. Võib ka vahetus bussi 
vastu. Sõidukorras ja ülevaatuse-
ga. Tel 508 0364

• M ü ü a  Vo l k s w a g e n P a s -
sat, 2000. a, universaal, diisel, 
manuaal. Hind 500 €. Tel 5558 
3686

• Müüa Volvo naastrehvid, kor-
ralikud, 15/65/195, terve jooks 
80 €, rehvid plekkvelgedel. Müüa 
Pajero talverehvid velgedel, 80 € 
jooks. 16x205. Müüa uus lume-
puhur Tarmo, bensiin 98, 4takt, 
ning electric, 700 € või. Müüa 123 
kerega Mercedes, sedaan, komp-
lektis D manuaal doonoriks, hind 
kokkuleppel. Ning 124 universaal 
D 64kW 2,5 91. a, manuaal. Sõidu-
korras, vajab keretööd. Hind 1250 
€. Tel 508 0364

• Müüa veoauto rehvid ADR: 
esiteljele 315/60 R22,5 R249 – 
Bridgestone; 315/70 22,5 M+S 
padimustriga, sobib veosilla-
le, long-distance – Continental. 
Uued, ADR velgedel. Tel 502 2954

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid 
ja maastureid igas seisukor-
ras! Raha kohe kätte! Vajadusel 
kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 
5355 5848

• Ostan vana mootorratta, võrri,
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan seisvaid autosid ja
romusid! Ostan ka neid mida 
lammutus ei soovi. Sularaha 
kohe kätte! Vajadusel registrist 
maha! Võib pakkuda absoluut-
selt kõike, ka paberiteta utiili. 
Tel 5631 1001

• Ostan igasuguses seisukorras 
sõidukeid. Võivad vajada remon-
ti, olla seisnud, avariilised, heas 
korras, romud jne. Huvi pakuvad 
ka vene autod. Sobiva pakkumise 
puhul kiire tehing. Romud kus-
tutan arvelt ja autod vormistan 
ümber. Tel 5357 7108

• Ostan vanema või üleliigseks 
jäänud maasturi! Tel 5565 9595

• Ostame kõiki Toyota mar-
ki sõidukeid! Võib pakkuda 
absoluutselt igas seisukorras 
ning hinnaklassis! Tel 5896 
1576

• Soovin osta bensiinimooto-
riga, sõidukorras auto. Sobib 
igas vanuses ja igat marki ning 
keretüüpi sõiduk. Kuulan huviga 
kõik pakkumised ära! Tel 5838 
9889

• Ostame jätkuvalt TOYOTA 
marki autosid  olenemata 
seisukorrast. Tuleme autole 
järgi igale poole üle Eesti, 
auto võib olla heas korras, 
avariiline, mitte kompaktne, 
ülevaatust mitte läbiv. Viime 
autod Eestis välja ja tagant-
järele kaebusi ei esita. Koha-
peal teeme korda paberima-
janduse, auto teie nimele ei 
jää. Paku julgelt telefonil 552 
4347 või meili teel diilimees@
gmail.com.

VARUOSAD
• Müüa rollerauto „Simpa“ käigu-
kast. Tel 565 1280

• Müüa komplektne Volkswagen 
Sharan mootor, Volkswagen 
originaal plekkvelje plastkatted, 
käigukast, veovõllid, radiaator. 
Tel 503 2269

• Müüa Moskvitš 412 kardaan, 
radiaator. Tel 503 2269

• Müüa 1994. a Audi 80 varuosi. 
Tel 5649 1828
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LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

Aiaelemendid   Koerakuudid  Prügimajad  
PostkasƟ alused   PeenrakasƟ d    LiivakasƟ d

www.aiamonu.ee

kuulutused.kuulutaja.ee

• Aiad
• Väravad
• AutomaaƟ ka
• Varjualused
• Terrassid

LISAKS PAKUME 1.7 T 
EKSKAVAATORIGA KAEVEͳ JA
PUURIMISTEENUST!

VÕIMALIK TEHNIKAT RENTIDA!

Marko Kivisild
marko@aiaabc.ee
Gsm: +372 585 16 323
www.aiaabc.ee

Head aeda!

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

PIKK 49 
(TULETÕRJEMAJA)

• Korrosioonitõrje
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

PAKUME SULLE 
VÕI SINU 

LÄHEDASELE 
INIMESELE

Transporditeenust eakale
Transporditeenust

liikumispuudega inime-
sele, 
kes vajab transporƟ  
ratastooli/kanderaamiga

Vajadusel arsƟ l/poes 
käimise võimalust

Kiire reageerimine ja 
valmisolek 24/7

ebt.transport@mail.ee
+372 5833 4754
www.invasoit.ee

Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind 
alates 45 €/ööpäev. Rakvere 
piires transport tasuta. http://
www.saunatünn.ee. Tel 514 
7518

• Autoklaaside müük ja pai-
galdus. Tel 512 4620

• Uhtna alevikus autoremont ja 
hooldustööd, rehvivahetus ning 
sillastend. Hinnad soodsad! Palun 
helistada tel 5380 0359

• Ehitisteseadustamine, kasu-
tus- ja ehitusload ja muud tee-
nused. Kirjutage või helistage. 
coreteloy@gmail.com. Tel 5814 
2386

• Rakkekaevude kaevamine, 
puhastamine, remont, rõngaste
vahetamine, kaevumaja ehitus
ja käsipumpade remont. Tel 557 
4792

•  Puurkaevude puhastamine. 
Tel 5558 3686

• Rakkekaevude kaevamine, pu-
hastamine, remont, süvendami-
ne, pumpade paigaldus. Kaevu-
pealsete valmistamine. Tel 5594 
9130

• Ehitustellingute rent. Hind 
sõltub kogusest. (Näide 50 m2 tel-
lingurent = 7 eurot/päev). Trans-
pordivõimalus teile objektile. Tel 
522 6500

• Kui sul vaja mingi tööga abi, 
kuid puuduvad vahendid või osku-
sed siis võta ühendust. Olgu selleks 
mööbli kokkupanek, tilkuv kraan 
või mõni muu mure, mõistliku tasu 
eest aitan meeleldi. Tel 508 7218

• Muru niitmine (murutraktor, 
käsiniiduk, trimmer). Trimmerda-
mine (päikse-ja tuulepargid, talud). 
Võsalõikus. Mullafreesimine. Hind 
alates 20 €/tund. Veoteenus MB Vito 
kaubikuga + kerghaagis. Eraisikud, 
fi rmad, KÜ-d. Kokkuleppel ka teis-
tes maakondades. VKSteenused@
hotmail.com. Tel 5886 0301

• Santehnilised torutööd. Boile-
rite, veepumpade, segitite, fi ltrite 
jne paigaldus ja hooldus. Vee-
torustike vedamine. Tel 5887 7213

VEOTEENUS JA RENT
• Auto rent. Tel 5553 0770

• Veoteenus Fiat Ducato Maxiga 
- hind 1 €/km; 9-kohalise bussiga 
– hind 1 €/km. Tel 517 5480

• Osutan teenust kaubaveo-
bussiga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, 
mudel (2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 
5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 
x 2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Veoteenus nädalavahetustel 
kerghaagisega. Tel 5691 5810

www.kuulutaja.ee
LOE

KAEVETEENUSED

• Pakume kaeve- ja puuri-
mistöid miniekskavaatoriga. 
Võimalik ka rentimine. Samuti 
veo- ja tõsteteenus 6,5 t auto-
ga. Tel 529  9356  

• Aiaposti aukude puurimine, 
kaevetööd 2 t ekskavaatoriga. Tel 
5558 3686

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust
ja kanalisatsioonikaevude tüh-
jendamist. Külmunud trasside 
sulatus. Feka-Ekspress OÜ. Tel 
5194 4298, 5381 9930

• Teostame töid Lääne-Viru-
maal. Survepesu, kanalisat-
siooniummistuste likvidee-
rimine. Fekaalivedu. Ras-
vaeraldajate puhastamine. 
Tel 5656 1515. Teenindame 
iga päev, ka õhtuti ja nädala-
vahetustel
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Võidu 5, Rakvere.
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

Müüme: katuse-, seina- 
ja sileplekki.

Materjal otse tootjalt.
Katuse ja fassaaditööd.

Tel 5553 0770

EHITUSTEENUS
Teostame erinevaid ehitustöid:

• Pahteldamine ja värvimine
• Laminaadi-, parkeƟ - ja liistude 

paigaldus
• Kodu-santehnika paigaldus
• Mööbli montaaž
• Looduskivi, kvarts ja komposiit-

pindade müük/mõõdistamine/
paigaldus.

FaltexTrade OÜ
Tel 5831 0845

faltextrade@gmail.com

Puistevilla müük 
ja paigaldus.
Tel 5553 0770

Varjualuste, terrasside, 
garaažide ehitus.

Tel 5553 0770

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

JP EHITUSGRUPPEhitustööd Koristustööd
Raietööd Lammutustööd

Priit
www.priiƫ  imus.com

Trepikodade, 
vannitubade ja 

korterite remont.
Tel 5553 0770

Pur vahuga 
soojustamine.
Tel 5670 8812

Energiasäästliku Kodu tagab 
Teile Pur Soojustus OÜ

Pur vahuga 
soojustamine.
Polürea prits 
lahendused.

Soojustame 
teie:
Vundamendid
Katused
Fassaadid
Maakivi 
keldrid

Tel 503 1157

Lisaks pakume veel Pur vahu 
süstimisteenust, mille teosta-

miseks ei ole vaja hoone 
konstruktsioone lahti võtta.

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 5812 8972 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

Saunad, 
duširuumid, korterid, 
hoone välisseinad, 

vundamendid, 
katused.

Vundamendi 
soojustamine, tänava-

kivide paigaldus, 
terrasside ehitus.

Meie teenused 
alates aastast 2002.

Meilt saab ka 
omaniku järelevalve 

teenust!

info@tapaehitus.eu 
või tel 5343 7995

EHITUSTEENUS

• Kas mõtled kevade tuleku-
ga remondi peale või soovid 
ehitada? Kaks tubli töömeest, 
kes hindavad töö kvaliteeti 
aitavad sind suurima rõõ-
muga. Teostame ehitus- ja 
viimistlustöid: vannitoad, 
korterid, majad, terrassid. Pikk 
töökogemus! Kui pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546

• Müün, paigaldan ja remon-
din õhksoojuspumpasid ja
konditsioneere. Tel 502 4944

• Küsi hinda ehitustöödele. Teos-
tame kõiki ehitus- ja remondi-
töid. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remon-
ditöid. Tehtud töödele garantii. 
Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remondi-
töid, teeme kõiki siseviimistlus-
töid, maalritöid, santehnilisitöid, 
elektritöid. Samuti vannitubade 
remonti. Tel 518 7979

• Teeme korteritele ja vannitu-
badele remonti. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lää-
ne-Virumaal. Üldehitus, sisevii-
mistlus, hoone vundamentide 
rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

• Teostame kõiki lammutus-
töid koos prahi äraveoga. Tel 
5308 1705  

• Võrk- ja puitaedade ehitus. 
Soodsa hinnaga immutatud pui-
dust piirded. Tehtud töödele arve ja 
garantii. www.kodupuit.ee Tel 5888 
9999

• Teeme ehitus- ja remondi-
töid ning vannitubade remon-
ti. Aitame teid sisekujundu-
sel. www.kenriko.ee. Tel 508 
3305

• Kõik lammutustööd koos 
prahi äraveoga. Tel 5889 2528

• Maalritööd, trepikodade re-
mont jt. Ehmesoy@gmail.com, 
Janek – tel 5897 9293, ehmes.ee

• Parkett- ja laudpõrandate pai-
galdamine, lakkimine ja õlitami-
ne. Tel 5829 2584

• Vannitoa remont, plaatimine, 
santehnilised lahendused jne. 
Tegutseme Lääne-Virumaal. Tel 
5557 0221, info@multiteenus.ee, 
www.multiteenus.ee

• Üldehitustööd. Eramute ja kor-
terite remont/ehitustööd. Tel 
5889 2528 

• KCK Teemant OÜ teostab eri-
nevaid teemantpuurimistöid. 
Lisainfo tel 5174 192, kcktee-
mant@hotmail.com

• Kõik lamekatusega seotud tööd. 
Tel 5656 3626

• Üldehitustööd. Suuremad ja 
väiksemad ehitustööd telli meilt! 
Puutööd: fassaadid, terrassid, 
tuulekastid, kuurid, garaažid, 
puitaiad. Katused: eterniit ja plek-
kkatuse ehitus ning vihmavee 
süsteem. Helista julgelt ja küsi 
hinnapakkumist juba täna! Tel 
5668 4415

• Fassaadide soojustamine ja 
katmine värvitud või  kivipuru-
kattega fassaadiplaatidega. Info 
tel 511 0286

• Kõik ehitus-, remonditööd nii 
eramutes kui korterites, samuti 
suvilad (fassaaditööd, soojustami-
ne ja majade värvimine, katused, 
vundamendid, terrassid, katuse 
aluste soojustamine ja väljaehi-
tus, siseviimistlustööd, kipsitööd, 
laminaadi paigaldus, vannitoad 
jne). Santehnilised tööd, samuti 
dušikabiinide paigaldus. Hinnad 
mõistlikud. Tel 5373 4876

• Teostan elektri- ja torutöid. Tel 
506 9683

• MV Wood OÜ. Soojustatud 
puitelement mini- ja väike-
majad aastaringseks kasuta-
miseks. Meie majad sobivad 
elumajaks, suvilaks, aiamajaks, 
saunaks või kodukontoriks. 
Valmistame ka garaaže ja abi-
hooneid. Tel 5656 0840, info@
mvwood.ee. mvwood.ee

• Päikeseparkide ehitus. Pa-
kume täislahendust koos kogu 
dokumentatsiooni korda aja-
misega. Nii maapargid kui eri-
nevatele katusele paigaldused. 
Juba olemasolevatele parkidele 
pakume akude juurde lisamist 
koos börsihinna jälgimis moo-
duliga. Sel juhul ei lähe odava 
või null börsihinnaga toodetud 
elekter kaotsi, vaid salvestatak-
se akudesse ja kui hind kallim, 
siis müüakse võrku. Tehtud 
töid saab vaadata kodulehelt 
dred.ee, helista ja küsi lisa tel 
5647 0750

• Teostame L-Virumaal majade ja 
korterite üldehitus ja remonditöid
(nii sise- kui välistööd). Samuti va-
nade majade renoveerimine. Info 
tel 5686 3484

• Tänava-äärekivide paigal-
dus; piirdeaedade, terrasside
ehitus; väravate valmistami-
ne, paigaldus ja automaatika, 
haljastustööd. Tehtud töödele 
garantii. Tel 5394 6666

• Tänavakivide paigaldus, aeda-
de ehitus, väravate paigaldus, 
terrasside ehitus, haljastustööd, 
lammutustööd, eramute sise- ja 
välisremont, plaatimine. Tel 5897 
0093, Unikivi24@mail.ee

• Puukuuride ja terrasside/
varikatuste ehitus. Tel 5889 
2528

• Elektritööd kogemustega elekt-
rikult. Tel 5349 5632

• Pleki kantimine: valmistame 
plekke vastavalt kliendi soovile. 
Automaatpink - kõik detailid õige 
kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 
5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMI-
NE. Tel 5565 3842, www.pursoo-
justus.ee

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, 
kaminad, korstnad. Tel 5552 8487, 
Vaiko

• Pottsepatööd, ahjud, pliidid, 
kaminad, ehitus ja remont. Tel 
5647 2716, email viruahjud@
gmail.com

• Pottsepp ehitab ja remondib
küttekoldeid. Tel 506 9683

• Korstnapühkija ja pottsepatee-
nused. Tel 522 1165

• Korstnapitside ehitus ja re-
mont. Tel 5557 9399

• Teen kindakrohvi (korstnad, 
soojamüürid, seinad jne). www.
kenriko.ee Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub 
küttesüsteemide paigaldust 
ning hooldust  (pottsepp, 
korstnapühkija, keskküttespet-
sialist, soojuspumbaspetsia-
list). kyttesalong@gmail.com, 
558 6786, Jaama pst. 5 Rakvere, 
www.küttesalong.ee
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Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

Pööningute, keldrite 
ja muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveoga.
Tel 5553 0770

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Ehitus ja remonditööd.
Katused (kivi, plekk, 

eterniit, bituumensindel).
Puiƞ assaadid.

Uste, akende paigaldus.
Terrasside, 

kuuride ehitus.
Aiamajade paigaldamine.

Kipsitööd, sisetööd.
Tel 515 6342

stene.ehitus@gmail.com
www.stene.ee

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

MuruRoos OÜ

Muru rajamine, 
õhutamine
Niitmine/trimmerdamine
Istutustööd
Puude/põõsaste lõikus
Hekkide pügamine
Taimekaitsetööd
Haljastuse püsihooldus
Tänavakivide 
paigaldamine

Lase oma aia ilu õitsele! Lase oma aia ilu õitsele! 
Helista tel 5397 0115
FB MuruRoos OÜ

Trimmerdamine ja
hekkide pügamine.
Tel 5555 3356

KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee

K orstna otsade 
ladumine.

Tel 5553 0770

TEOSTAB: 
• Tootmis-
hoonete ehitus

• Elamute ehitus   
• Üldehitus tööd
• Omaniku-
järelevalve 
teenus

www.dektumehitus.ee 
Tel 509 1299

MUUD TEENUSED
• 38aastane mees pakub eakatele 
koduabilise teenust Rakveres. 
Tasu kokkuleppel. Tel 5635 9900

• Õunapuude hooldustööd: lõi-
kus, okste äravedu. Tel 5889 2528

• Trimmerdamine ja lihtsamad 
aiatööd .  Hinnad kokkulep-
pel. Helista ja küsi infot. seer-
mann66@gmail.com. Tel 5306 
3682

• Pakun trimmerdamise tee-
nust Rakveres ja Lääne-Viru-
maal. Muru ja kõrgema rohu 
t r i m m e r d a m i n e .  Te l  5 8 5 3 
0124

• Ohtlike puude eemalduse tee-
nus. Tel 5397 3270

• Pööningute ja keldrite koristus. 
Tel 5889 2528

KODU

• Kevadine vanaraua koristus: 
garaažid, kuurid, keldrid jne. Paku 
julgesti, tasuta ei taha! Tel 507 9984

• Kas kellelgi on pakkuda vanu 
balloone: propaani, hapniku, 
atsetüleeni jne? Ja muud vana
rauda. Tel 5672 7600

• Müüa murutraktorid, hin-
nad alates 1000 €. Tel 5426 0606

•   Müüa kooritud kuuselatte ja 
aiaposte. Tel 5662 5497

• Müüa soodsalt kasutatud pe-
sumasinad, külmikud, elekt-
ripliidid. Garantii. Soovi korral 
helistada tel 516 6570

• Müüa käsipump kaevu, mis 
sobib aastaringselt kasutami-
seks. Pump on külmakindel. 
Paigaldamine meie poolt. Tel 
557 4792

• Skaala välisuksed- stiil, soo-
japidavus ja kvaliteet ühes! 
Kas otsid ust, mis peab vastu 
külmale, näeb hea välja ja kes-
tab aastaid? Meie kvaliteet-
sed välisuksed on loodud just 
Sinu kodu jaoks – soojapidavad, 
vastupidavad ja ajatu disaini-
ga. Energiasäästlikus – säästa 
küttekuludelt, ajatu ja stiilne 
disain – sobib igale majale, tugev 
konstruktsioon – turvalisus ja 
vastupidav. Tutvu valikuga juba 
täna ja investeeri turvalisse ning 
ilusasse sissepääsu- www.al-
fawest.ee. info@aknapaigaldaja.
ee. Tel 5621 0203

• Müüa vähekasutatud Classic 
jalgratas. Tel 5695 0589

• Müüa murutraktor, peaaegu uus. 
MURRAY, INC, 11hj, pöörlev tera, 
niitmislaius 97 cm. Tel 502 2954

• Müüa aiatraktor, Niva moo-
tor, lahtine adraga, ees kastiga 
T 16 koopia mini, bellarus 
esiratastega. Hind 650 € või 
vahetus murutraktori vastu, 
hea kui oleks ka sahk, rattaketid 
ja käru. Tel 508 0364

• Müüa puulõhkumismasin. Tel 
5343 3033

OST
• Ostan täispuidust lille posta-
mendi. Tel 507 9984

• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja vääris-
metalle. Tühjendusostud maja-
pidamiste likvideerimisel. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta, üle Eesti. 
Antiigiäri Pikk 7, Rakvere. Tel 528 
2330, info@hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, 
STELLA, DELTA, JAWA jne. Pak-
kuda võib kõike, ka nende varuosi. 
Maksan parimat hinda. Tel 5616 
5761

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaa-
sid, klaasid, pitsid jne. Pakkuda 
võib kõike. Tel 507 9984

• Ostan nõukaaegseid mudelau-
tosid. Tel 5672 7175

• Ostan garaaži töölaua kruus-
tangid, võib pakkuda ka koos 
töölauaga. Tel 507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, 
mopeedi. Pakkuda võib kõike, ka 
varuosi. Tel 5672 7175

• Vanavara ost, müük ja vahetus. 
Ostan majapidamise likvideeri-
misel jäänud esemeid – mööblist 
nõudeni ja muud kila-kola. Tel 
503 1849

• Ostan roostevabast õlleankru. 
Tel 5672 7175

• Ostan oma kollektsiooni 
„Norma” autosid, vormeleid, 
busse, tramme, laevu jne. Sa-
muti nõuka (1970-90. a) 1/43 
mudeleid ja valikuliselt Tar-
beklaasi tooteid. Tel 529 1288

• Ostan münte, märke, ordeneid, 
autasusid - ka kogudena, ainult 
vanaaegseid. Tel 5366 1646

• Ostan murutraktori. Tel 503 
9650

• Ostan vanu fotoaparaate ja 
objektiive, Tallinnas. Tel 5607 
6805     

• Ostan hea hinnaga Eesti
kunstnike töid ( Wiiralt, Oha-
kas, Kõks, Niinemäe, Leis, 
Arrak, Pääsuke, Siim, Vint jne 
jne). Helista ja tulen kohale. 
Tel 516 4685

Muruniidukite ja muru-
traktorite rihmad, terad, 

starterid, terapukid, fi ltrid 
soodsate hindadega.

www.agroparts.ee
Rakvere, Rägavere tee 38.

Tel 526 0545

E-R 10-17, L 10-14
Müük igal ajal eƩ e 

helistades kuni kella 
19.00-ni.

Vaata ka Kuldne Börs – 
mopeedid, rollerid, ATV-d.

Motorollerite, mopeedide, 
ATV-de remont ja hooldus

!!!TÜHJENDUS-
MÜÜK!!!

*Naistele linnaraƩ ad*
*ATV-d lastele*

*Mopeedid, rollerid*
*Elektri sõidukid*

(3-raƩ aline el. jalgratas)

Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
Info tel 5648 6638

KÜTE, KÜTTEPUUD

• HALUMASINATE RENT . 
Bensiinimootoriga halumasina 
rent, küttepuud saavad tehtud 
lihtsalt ja kiirelt. Lisainfo www.
tanvaltehnika.ee, info@tanval-
tehnika.ee. Tel 550 2250

• SOOJUSPUMPADE MÜÜK, 
PAIGALDUS, HOOLDUS . 
Müüme ja paigaldame soojus-
pumpasid &konditsioneere. 
Soojuspumba siseosa kee-
miline puhastus. Õhk-Vesi ja 
maaküte soojuspumpade
müük ning paigaldus. VIRU 
SOOJUSPUMBAD OÜ. www.
virusoojuspumbad.ee. Tel 
5656 4857

• Müüme Haljalas saetud ja 
lõhutud küttepuid, kuivad ja 
toored, lehtpuu, koju vedu 5-10 
rm. Tel 505 1528

• Müüa 30 cm kuivi lepahalge 40 
l võrkkottides – 3.50 €/kott, kask 
4 €/kott. Lääne-Virumaal. Meie 
transport. Tel 5610 5633

• Müüme Haljalas kuivi kase- 
ja lepapuid (40 liitrilises kotis). 
Halgude pikkus 30 cm. Hind 
lepal 4 €/kott ja kasel 5 €/kott. 
Tel 505 1528

• Müüa halupuud 5 rm ja 2 
rm alustel ja võrkkottides - 3 
€/tk, puuliigid eraldi. Tel 5399 
3702

• Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud: lepp, sanglepp, 60 €/ruum. 
Tel 5192 4320

• Õhk- ja õhk-vesi soojus, 
maasoojus, konditsioneerid | 
müük – paigaldus – hooldus 
– remont. Kui vajad soojus-
pumpa või konditsioneeri või 
hoopis ventilatsioonilahen-
dust, küsi Rakvere Kliima OÜ-lt 
pakkumine! Enne ostu saad 
meilt TASUTA KONSULTAT-
SIOONI!! Lisainfo tel 5662 
2050, info@rakverekliima.ee 
või vaata www.rakvereklii-
ma.ee. NB! Oleme avatud 
UU E S  A S U KO H A S :  Va a -
la keskus, Lõõtspilli tn 2, 
Rakvere
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OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

Müüa Rakvere 
parim

sõelutud muld,
10 €/tonn.

Transport al 50 €.
Tel 525 5126

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

• kasvavat võsa
• virnastatud võsa
• raiejäätmeid
• raieõigust

• kraavide puhastamist
• võsa purustamist kettniidukiga

• väljaveoteenust
• lõikusteenust

• kaevetöidTel 524 0138   
info@saemees.ee

ide puhastamist
ist kettniidukiga

PAKUME:

• kasvavat võsa
virnastatud võsa

OSTAME:

Müüa parimat
sõelutud metsa mulda 
100+ tonni – 8 €/tonn.

Tel 525 5126

Konditsioneerid
Õhksoojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Maasoojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

KüƩ epuude müük.
Hind alates 60 €/rm.

Mugav tellida 
e-poe kaudu:

WOODSTAR.EE

Kiire tarne!

Info tel 5556 0240

KUIVA KÜTTEPUU MÜÜK
Lepp võrkkoƟ s 30 l, pikkus 
26 cm - hind 3 €}/koƩ 
Kask võrkkoƟ s 30 l, pikkus 
26 cm - hind 4 €/koƩ 

Transport alates 10 koƟ st 
Lääne-Virumaal hinna sees. 
LahƟ se küƩ epuu väikseim 
kogus 3 rm.

Info 5556 0240
www.woodstar.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

Müüa aastaringselt 
lõhutud küƩ epuid. 

Pakkuda ka 3m küƩ epuud. 
Tel 528 4884

OÜ Puider müüb 
sanglepa küƩ epindasid. 
Samas pakkuda ka kuivi 

küƩ epuid (30 cm/50 cm) 
ja küƩ eklotse 40 L 

võrkkoƫ  des. 

Info tööpäeviƟ  
tel 5341 6329

KÜTTEPUUDE MÜÜK
Saadaval on hall lepp, 

sanglepp ja kask.
Puu pikkuse lõikame 

vastavalt kliendi soovile.
Puud on saadaval 

lahƟ selt auto kasƟ s 
maha kallutades.

Tel 5347 7664, Erko
Kohala küla,
Rakvere vald

Müüa küƩ epuid, 
kuivi ja tooreid

koos transpordiga 
koormasse laotult.

Lisaks müüa kuivi 30 cm 
(lepp, kask) 40 l võrgus. 

Tel 5554 6093

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

• Müüa toorest küttepuud. Hall 
lepp. Halu pikkus vastavalt soovi-
le. Samas müüa kuivi küttepuid
40 liitrises võrgus. Tel 507 2110

• Müüa lõhutud küttepuud: hall 
lepp – 55 €/rm, sanglepp – 60 €/
rm, kask – 65 €/rm. Info tel 520 
7517, 5348 4859

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 
8848

• Õhk-, õhk-vesi soojuspum-
bad, maaküte, konditsionee-
rid, ventilatsiooniseadmed. 
MÜÜK– PAIGALDUS – HOOL-
DUS– REMONT! Leia oma 
kodu jaoks ideaalne soojus-
pump või konditsioneer – suur 
valik, uusimad mudelid! Küsi 
pakkumine juba täna! Lisainfo 
tel 5649 6888 või vaata www.
eurokliima.ee. TASUTA KON-
SULTATSIOON! PAIGALDUS 
ÜLE EESTI!

• Müüa lõhutud ja laotud kütte-
puid. Lepp, sangleppa ja kaske, 
võimalik ka segapuud. Transport 
hinnas. Tel 513 7659, Avo

• Müüa kuiva leppa 40 l kotis. 
Vedu al. 10 kotist. Tel 5380 5508

• Müüa kandilist puitbriketti, 
premium pelletit ja kivisüsi, 
hind sisaldab transporti. Tel 
5614 0016

• Müüa toorest küttepuud. Saada-
val hall lepp ning sanglepp. Halu 
pikkus vastavalt kliendi soovile. 
Võimalik osta ka kuiva küttepuud. 
Transport hinna sees. Kontakt: tel 
5840 6778, 558 0919

• Müüa lõhutud küttepuud. Tel 
5815 1260

• Müüa lõhutud küttepuud! 
Kask 65-75 €/rm, transport 
hinnas. Halumasinaga puude 
lõhkumise teenus! Info tel 
5785 1873

• Müüa puitbriketti al 200 €, pelle-
tit al 240 €, kivisütt. www.algaveod.
ee. Tel 5566 9440 

• Müüa küttepuud: toored lah-
tised küttepuud 30-60 cm - hall 
lepp 55 €/rm ja kask 70 €/rm; 
kuivad küttepuud võrkkotis – 
30 cm – 4 €/tk, klotisd - 3.50 
€/tk. Rõhume kvaliteedile ja 
puukoormate puhtusele, puud 
kliendile laotud kujul (täpsed 
kogused), halupikkus ja jäme-
dus vastavalt kliendi soovile. Tel 
5559 0853

• Müüa Rakveres kuiva le-
paklotsi 40 l võrgus! Koti 
hind 3 €! Vedu al. 10 kotti! Tel 
5300 3606

• Müüa kuiva sangleppa, enda 
ära veoga. Võib pakkuda bal-
loone või vana rauda. Tel 
5895 2529

• Müüa Rakveres korra-
likku kuiva leppa 40 l võr-
gus, 30 cm. Koti hind 4 € ja 
vedu al. 10 kotti! Tel 5300 
3606

EHITUS

• ATAWOOD OÜ puitmaterjal. Pa-
kume laias valikus soodsat puitma-
terjali. Välisvoodrid, terrassilauad, 
prussid, distantsliistud, tuulekas-
tilauad, põrandalauad. Olemas ka 
immutatud kujul terrassilauad, prus-
sid, distantsliistud, seinad. Asukoht: 
Sonda (Sepa 18a, 43001, Ida-Viru 
maakond). regina@atawood.eu. Tel 
513 2581 / 5306 7722

• Lepapuidust voodrilauad, la-
valauad, muud tooted. Lääne-36, 
Rakvere. Tel 511 0286

METS

• Ostan kasutatud mootorsae, võ-
salõikaja, puulõhkuja, väiksema 
metsaveo haagise, sae juhtplaa-
te. Tel 503 9650

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa hobuse kõdusõnnikut. 
Peenestatud ja pakendatud (60l). 
Kohaletoomisega. Tel 520 1570

• Teenustööd teie lihadest: vei-
sed, sead, lambad, toodame suit-
suvorste, grillvorste, konserve jne. 
Tel 528 8693

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. 
Vajadusel tükeldamine.  Info tel 
5196 2628 või 5354 3002

OST
• Täru Lihatööstus OÜ ostab vei-
seid, noorloomad, pullid, leh-
mad. Hinnad kokkuleppel. Tel 
528 8693

• Ostan haakeriistad traktorile 
T-25. Tel 5687 5845

• Ostan T25, T16, T40AM, MTZ 
traktori. Tel 5565 9595. Paku 
julgesti!

• Ostan vana, seisva heinapressi. 
Ei pea olema töökorras. Rehvid 
võiksid paar päeva õhku pidada. 
Tel 5399 0038

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid   
ja valikuliselt ka nõukogudeaeg-
seid asju. Ostame praktiliselt  kõike 
seda, mida teisedki kuulutavad 
jpm. Raha kohe, koju kutsed tasuta. 
Tühjendusostud majapidamiste
likvideerimisel. Kauplus Hansa 
Antiik, Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330

• Ostan erinevat vanavara: 
raamatuid, tehnika ajakirju, 
mööblit, rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, vimpleid, he-
liplaate, kellasid, fototehnikat, 
fotosid, albumeid, raadio, 
lauanõusid, ehteid ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 
5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda 
ka hambakulda või üksikuid 
kuld ja hõbe ehteid - ka sulatu-
seks. Kõik muud vanad esemed 
ka huvitavad! Tel 5872 5458

• Ostan vanu rahasid, orde-
neid, rinnamärke, medaleid, 
postmarke, albumeid, vimp-
leid, tikutoose ja palju muud. 
Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõuka lau-
anõusid, vaase, serviise jne 
(ka üksikud) keraamikat. Hu-
vitavad ka merevaigust kaela-
kee (maksan kuni 500 €), sõled, 
prossid, sõrmused, käevõrud, 
vanad kuld ja hõbeehted, kar-
pides lusikad, kujud jne. Erine-
va vanavara (ka kolimisjäägid) 
raamatute ja kunsti ost! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! 
Tel 5356 0761, Liina
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ANNEMÄE AIAND 
MÜÜB:

Võõrasemasid, 
amplitaimi ja 
teisi suvelilli

Kurgi-, tomati- 
ja teisi 

köögiviljataimi
Avatud: E-L 9-18

Muul ajal kokkuleppel
Tel 506 9685, 5648 7435

KUULUTUSED.KUULUTAJA.EE

Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 322 5093, toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS
Toimetuse külastus eelneval kokkuleppel

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 322 5093
Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 322 5093
Tegevtoimetaja
Liisi Kanna, 322 5092
liisi.kanna@kuulutaja.ee
Müügikonsultant
Silja Part, 5373 4199
kuulutus@kuulutaja.ee
Disain
Marimai Kesküla, Kelli Rannamets

Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee

• Vanavara ost, müük ja vahetus. 
Ostan majapidamise likvideeri-
misel jäänud esemeid – mööblist 
nõudeni ja muud kila-kola. Tel 
503 1849

• OSTAN TSAARI PABER-
RAHASID JA VANU DOLLA-
REID. Tel 516 4685

• Ostan igasuguseid rinna-
märke ja medaleid! Huvitavad 
erinevad medalid, ordenid, 
Kaitseliidu, sõjaväe, politsei 
ja piirivalvega seotud märgid. 
Samuti Teise maailmasõjaga 
seonduvad medalid, märgid, 
kiivrid, riided, täägid, binok-
lid, lauanõud, dokumendid, 
varustus, embleemid jne. Pak-
kuda võib ka nõukogudeajast 
pärinevaid ordeneid, meda-
leid, koolimärke, spordimärke, 
märgivaipasid ja märgikar-
pe. Ostan ka vanu paberra-
hasid, münte, hõberublasid. 
Paku julgelt! Tulen ise kohale 
– raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan Tarbeklaasi värvili-
sest klaasist vaase, nõuko-
gudeaegseid ja vanemaid 
ehteid, sõlgi, käevõrusid, 
merevaiku, karpides lusi-
kaid, EW aegseid kohvikan-
ne ja piimakanne. Samuti 
ostan nõukogudeaegseid 
ja ka vanemaid raamitud 
seinapilte, graafilisi lehti, 
õlimaale, akvarelle, kuju-
sid, keraamilisi seinaplaate, 
fotoaparaate, fotosid, fo-
toalbumeid, postkaarte jne. 
Igasuguse huvitava vanavara, 
raamatute ja kunsti ost! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! 
Tel 5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid 
ja ka vanemaid raamitud 
seinapilte, graafilisi lehti, 
õlimaale, akvarelle, kuju-
sid ja skulptuure. Samuti 
ostan igasuguseid nõuko-
gudeaegseid keraamil is i 
kujusid, kujukesi, skulptuure 
ja keraamilisi  seinaplaa-
te. Võib pakkuda ka pilte 
mis vajavad raamimist ja 
korrastamist. Muuda kasu-
tuna seisev kunst rahaks! 
Said päranduseks korteri 
või plaanid kolida? Ostan 
üleliigse vanakraami ja raa-
matud!  Tulen ise kohale 
– raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan vanu raamatuid , 
p i i b l e i d ,  e h t e i d ,  s õ l g i , 
s õrmus eid ,  käevõrusid , 
merevaiku, münte, hõbe-
rublasid, kellasid, hõbedat
(pitsid, lusikad, portsigarid 
jne). Pakkuda võib ka ter-
veid kollektsioone - mün-
did, märgid, postkaardid, 
automudelid, paberrahad 
jne. Huvitavad ka vanad rin-
namärgid, medalid, ordenid, 
koolimärgid, spordimärgid, 
märgikarbid ja märgivaibad. 
Pakkuda võib igasuguseid 
esivanematest jäänud asju, 
mis enam kasutust ei leia või 
huvi ei paku! Tulen ise koha-
le – raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

MUU

• www.toonklaas.ee

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 
900 1727. 24H. www.ennustus.ee

Tallinna tänav 49B, 
Rakvere

Mööblikauplusesse 
saabus müügile

suured ja väiksed 
NURGADIIVANID,
väikesed ja suured 

LAHTIKÄIVAD 
DIIVANID,

voodid, madratsid ja 
muud uut ja

kasutatud kaupa.
Kõigile maitsetele!

Oleme avatud:
E-R 10-17.30

L 10-15
P suletud

Info tel 506 9814
517 5480

LÄÄNEͳVIRUMAAL LÄÄNEͳVIRUMAAL 
KADUNUD KOER! KADUNUD KOER! 

PALUN VÕTTA PALUN VÕTTA 
ÜHENDUST ÜHENDUST 

TEL 5660 2092 TEL 5660 2092 
VÕI 5568 9825VÕI 5568 9825

• Ennustaja  ja  tajuja ,  kel le 
tugevused on intuitiivne aru-
saamine ja tulevikuprognoo-
side tegemine. Püüab aidata 
i n i m e s t e l  m õ i s t a  p a re m i n i 
enda teekonda ning avastada 
uusi võimalusi, kasutades oma 
intuitiivseid oskusi ja enese-
teadvust. Aitab üle saada sinu 
ärevustundest  ja  rahustada 
meeli. Pole olemas rumalaid 
ja vastuseta küsimusi. Helista 
julgelt 900 0008, ootame sind. 
www.ennustusabc.ee

MATUSED

• Hauahooldus. Hea Viru-Ni-
gula, Kunda ja Lüganuse kal-
mistu külastaja. Hooldan Teie 
lähedaste haudasid. Soovi kor-
ral palun võta ühendust. Tel 
5341 3539 või kalmuhaldjas@
gmail.com

• Müüa metalljalgadel hauapin-
gid Rakveres. Tel 5566 3501, 522 
6047

• Teostame hauapiirete ehi-
tust, hind alates 40 € jm. Samuti 
teostame ka muid hooldus-
töid nagu näiteks lihvimis-
tööd (piirded ning kõnnitee 
plaadid), hauaplaatide pesu
(vajadusel värvi lisamine), 
ristide värvimine, liivavahe-
tus ning muid hooldustöid. 
Hauarõõm OÜ. Tel 5638 9460. 
Facebook: Hauarõõm, e-mail: 
hauaroom@gmail.com

• TELLIMUSREISID KUNI 59 KOHALISTE

TURVALISTE BUSSIDEGA EESTIS JA VÄLISMAAL

• ÕPILASTE JA TÖÖTAJATE TRANSPORT

www.reis.ee         Tel 502 5996, e-post rakvere@reis.ee

www.kuulutaja.ee



Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE
või kandideeri läbi .cv keskuse

Kui otsid arendavat ja väljakutseid pakkuvat tööd, siis liitu meie meeskonnaga!

Töökoht: Tobia küla, Rakvere vald
Lisainfo: 505 2966

Võtame oma meeskonda tööle

JOONESTAJA

SINU PÕHILISED
TÖÖÜLESANDED ON:

OOTUSED
KANDIDAADILE:

SIND OOTAB
MEIE JUURES:

ehitus-, renoveerimis- ja
rekonstrueerimisprojektide
planeerimine, koostamine
rhitekti poolt koostatuda

jooniste lugemine
skus leida tehnilisi lahendusio

vastavalt lähteülesandele
rojekteerimise tähtaegse jap

nõuetele vastava teostuse
tagamine

ehitusprojektide lugemise
oskus
joonestamistarkvara
kasutamise oskus
varasem töökogemus
joonestajana
analüüsivõime, korrektsus,
kohusetundlikkus ja lojaalsus

stabiiline töösuhe pidevalt
arenevas ettevõttes
töötasu alates
1800 eurot/kuus (bruto)
tööalane väljaõpe
kaasaegsed töötingimused
ja töövahendid
võimalus kasutada
täisvarustuses jõusaali
koos saunaga

omad CE- kat juhiluba
oled füüsiliselt vastupidav
ja hea pingetaluvusega
oled kohusetundlik, aus
ja korrektne

kaubavedu Eesti piires
kaupade peale- ja
mahalaadimine

TÖÖ

PAKUN TÖÖD

•   Pakume tööd taksojuhtide-
le. Vajalik teenindajakaart. Tel 
528 2659

• Otsin töömeest katuse paran-
duse eesmärgil. Katkiste tahvlite 
vahetus, katusehari. Aseriaru, 
Mahu, Koila. Tel 512 2025

• Otsime oma meeskonda vors-
timeistrit. Töökoht asub Levala, 
Lääne-Virumaa. Täru lihatööstus 
OÜ. Tel 528 8693

• JK Otsa Talu OÜ Tapa vallas 
võtab tööle lüpsja-vasikatalitaja. 
Vajadusel pakume elamispinda ja 
transporti tööle 10 km raadiuses 
Loksa külast. Tel 529 1823

• Pakun tööd C-kategooria auto-
juhile. Tel 5194 4298

• Pakun tööd C-kategooria au-
tojuhile. Töö on mitmekülgne ja 
vaheldusrikas. Peamine töö kau-
bavedu C-kategooria veoautoga 
aga tuleb ka ette teisi töid. Võima-
lik aidata elukohaga Haljala vallas. 
Info tel 5614 0016

• Otsime suviseks viljavõtu hoo-
ajaks teraviljakuivatisse teravilja
kuivatajat. Töö on täistööajaga 
ja vahetustega. Tööle kandidee-
rijal peab olema tehnilist nutti. 
Olema täpne, tähelepanelik ja 
hea keskendumisvõimega. Töö 
tegemise asukoht Kadrina vald, 
Vaiatu küla Lääne-Virumaal. Väl-
jaõpe kohapeal. Kontakt tel 527 
8436

OTSIN TÖÖD

• Teen mitmeid hooaja- ja juhu-
töid. Tel 5832 8442

Kuulutaja reede, 23. mai 202518

Info ja kandideerimine
TEGUTSEME KA TAPAL.



Kuulutaja reede, . 20223 mai 5

tööalast väljaõpet✓

kindlat sissetulekut ja boonussüsteemi✓



Kuulutaja reede, 23. mai 202520 REKLAAM

LIHAPOOD
VAALA KESKUSES

LIHAPOOD
VAALA KESKUSES

T-R 10-18 L 10-15I

AVATUD

Võimalus on siin:
reklaam@kuulutaja.ee
5373 4199

KUS ON SINU

REKLAAM

• PARIMA HINNAGA
FASSAADI-, SOKLI- JA
TULETÕKKEPLAADID,
KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE

PAIGALDUS

02.06 JÄRVA-JAANI PÄEVAKESKUSES (Ines Kurvits)
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